
1

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

2.jūnijs - Igaunijas – Latvijas -
Krievijas pārrobežu sadarbības
programmas 2007.-2013. gadam
Eiropas Kaimiņattiecību un par-
tnerības instrumenta projekta
Nr.ELRII-291 „Kultūras mantoju-
ma un dabas resursu izmantošana
uzņēmējdarbības attīstībā pierobe-
žas reģionos” („Heritage Busi-
ness”) darba grupas sanāksme
Apes novada domē.

3.jūnijs - Apes novada domes
Zemes komisijas sēde, kurā izska-
tīti personu iesniegumi par zemes
nomu, par adrešu un nosaukumu
piešķiršanu, zemes ierīcības pro-
jektu izstrādi, pieņemti lēmumi
par pašvaldībai piekrītošām
zemēm saistībā ar zemes reformu
pabeigšanu lauku apvidos. 

- domes priekšsēdētāja A.Harju
piedalās Rīgas pedagoģijas un  iz-
glītības vadības augstskolas orga-
nizētā reģionālā diskusijā Alūksnē
par augstskolas lomu novadu uz-
ņēmējdarbības veicināšanā.

4.jūnijs - SIA ZAAO (ZAAO)
Šķiroto atkritumu savākšanas daļas
vadītāja Ginta Gailuma un Apes no-
vada domes priekšsēd ētāja Astrīda
Harju atklāj EKO laukumu – biroju
Apē, „Druvas” teritorijā. Apes
EKO laukums-birojs būs atvērts:
otrdienās, trešdienās un sestdienās
no plkst.10:00 līdz 14:00,
ceturtdienās un piektdienās no
plkst.14:00 līdz 18:00, svētdienās
un pirmdienās laukums slēgts.

6.jūnijs – Domes darbinieki
piedalās ZAAO atvērto durvju
dienā reģionālajā atkritumu ap-
saimniekošanas centrā (RAAC)
“Daibe” Pārgaujas novada Stal-
bes pagastā.

7.jūnijs - domes priekšsēdētā-
ja A.Harju, kā domes pārstāvis
sveic  SIA „Alūksnes slimnīcu”
50.gadu jubilejā Alūksnes nova-
da, Kolberģa tautas namā,

- izpilddirektors V.Dandens
pārstāv novadu kopā ar Gaujie-
nas tautas nama kori Raunā – no-
vadu sadziedāšanās svētkos.

10.jūnijs – Apes novada
domes Izglītības, kultūras un
sporta komitejas sēde.

- domes priekšsēdētāja
A.Harju piedalās Eiroreģiona
„Pleskava-Livonija”  dalībnieku
sanāksmē Smiltenē

11.jūnijs – Apes novada domes
Īpašumu atsavināšanas komisijas
sēde. Sēdē izskatīja jautājumu par
nomas tiesību izsoli Gaujienas pa-
gastā “Pilskalnos”, kur izsoli atzina
par nenotikušu, jo pieteicās viens
pretendents, kurš iesniedza piedā-
vājumu zemāku kā noteikts Apes
novada domes  lēmumā.

16.jūnijs – Teritorijas attīstības
nodaļas vadītāja vietniece L.Ābol-
kalne, Uzņēmējdarbības speciāliste
I.Levane piedalās konkursa “Radām
Novadam” starpfinālā Rīgā; 

18.jūnijs – Vidzemes plānoša-
nas reģiona sēde Amatas novada
Amatciemā;

19.jūnijs – Apes novada domes
Finanšu un Tautsaimniecības ko-
mitejas sēde;

26.jūnijs – Apes novada domes
sēde.

ĪSZIŅAS
Biznesa projektu konkursā
“Radām Novadam” -
Apes novada komandai 3.vieta

16. jūnijā Rīgā kinoteātrī „K.Suns” tikās desmit labākās kon-
kursa “Radām Novadam” komandas - Alūksnes, Apes, Iecavas,
Kuldīgas, Lielvārdes, Ludzas, Mazsalacas, Ogres, Pļaviņu un Si-
guldas novadu komandas, kuras prezentēja savas idejas žūrijai
pirmajā “Radām Novadam” starpfinālā un cīnījās par pirmo
balvu fondu 10 000.00 EUR. Apes novada komandu „Saglabāt kā”
pārstāvēja Ekonomikas un kultūras augstskolas studentes Anete
Reķe, Renāta Šalvīte, Santa Kunce un žūrijas vērtējumā Apes no-
vada komanda izcīnīja godpilno 3.vietu, saņemot 1 500.00 EUR
naudas balvu, pirmā vieta Ludzas novada komandai, Alūksnes no-
vada komandai otrā vieta.      

Latvijā ir talantīgi, godkārīgi un uzņēmīgi studenti, tomēr bieži vien
tikai veiksmīgu apstākļu sakritību rezultātā viņi spēj uzsākt karjeru
darbavietā, kura izceļ doto talantu un vairo interesi. Vairumā gadījumu
karjera jāsāk, uzņemoties mazkvalificētus darbus, kuriem nav nekādas
saistības ar studentu talantu un virzienu, kurā tie vēlētos turpmāk at-
tīstīties un pilnveidoties. Kaut arī Latvijā ir augsts bezdarba līmenis
jauniešu vidū, notiek saspringta cīņa starp darba devējiem par iespēju
savā komandā piepulcināt talantīgus jauniešus. Tieši tāpēc ir radīts
konkurss “Radām Novadam”, kura mērķis ir dot iespēju talantīgiem
studentiem parādīt sevi, tikt pamanītiem un ielikt spēcīgu pamatu savas
karjeras pirmsākumam. Īstenojot biznesa projektus, radot jaunas dar-
bavietas un piesaistot finansējumus, studenti atklātu būtiskas prasmes
un rakstura iezīmes kā pārliecību par sevi, spēju uzņemties riskus un

atbildību, spēju darboties komandā un sasniegt reālus biznesa mērķus.
Komandas „Saglabāt kā” ideju pamatā plānots virzīties trīs dažādos

virzienos: 
1. Mājražošana – izveidot kopēju Apes novada mājražotāju koope-

ratīvu, kurš stimulētu un sniegtu palīdzību mājražotājiem.   
2. Privāta uzņēmuma izveidošana, kurš darbojas ar mēbeļu un in-

terjera priekšmetu ražošanu un restaurāciju. 
3. Jauniešu nodarbinātības veicināšana, palīdzēt jauniešiem iegūt

informāciju par iespējamu atbalstu uzņēmējdarbībai, lai stimulētu uz-
sākt uzņēmējdarbību.      

Konkurss ”Radām Novadam” ilgs vairāk nekā divus gadus. Šāds
laika posms ir izvēlēts, lai konkursa gaitā tiktu radītas paliekošas eko-
nomiskas vērtības un pārmaiņas. Šoreiz uzvarēs rezultāti, nevis skaisti
plāni. Pavisam dalību šajā konkursā bija pieteikušas 18 pašvaldības.
Konkursa organizatori izvērtējot komandu iesūtītos rīcības plānus, at-
lasīja 10 komandas, kuras 3 mēnešu laikā bija tikušas vistālāk savu
ideju atlasē un izpētē. 

Par konkursu sīkāka informācija tīmekļa vietnē: www.radamno-
vadam.lv

Vasaras nodarbinātības pasākumā 
Apes novadā strādās 24 skolēni

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākumā Apes novadā jūnijā, jūlijā un augustā kopā strādās 24
skolēni. 

Apes novada pašvaldība piedāvā šādas darbavietas: tūrisma darba
organizators (5 darbavietas), tūrisma gids (5 darbavietas), palīgstrād-
nieks (8 darbavietas), bibliotekārs (4 darbavietas), projekta koordina-
tors (2 darbavietas).

NVA darba devējam nodrošina dotāciju skolēna ikmēneša darba
algai 50 % apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas.
Otru pusi algas skolēnam maksā Apes novada pašvaldība, arī nodokļus
no darba algas.   

Tāpat NVA nodrošina dotāciju ikmēneša darba algai arī skolēnu
darba vadītājam. Par 10 skolēnu darba vadīšanu dotācijas apmērs ir
minimālās mēneša darba algas apmērā. Attiecīgi dotācijas apmērs par
viena skolēna darba vadīšanu ir viena desmitā daļa no valstī noteiktās
minimālās mēneša darba algas. 

Dažas jauniešu pārdomas: “Uzskatām, ka vasaras darbs dod iespēju
gūt pieredzi un izprast atbildību darbā. Vasaras darbs ir devis iespēju
lietderīgi izmantot brīvo laiku un gūt ienākumus, saņemt algu par pa-
darīto. Esam ļoti priecīgi par iespēju strādāt vasarā. Vienīgais mīnuss
ir tas, ka var strādāt tikai vienu mēnesi. 

Ieskats Līvas, Lāsmas un Matīsa darba dienasgrāmatās:
“4. diena, 12.06.2014. No rīta sadalījām dienas darbus un pienāku-

mus, kas pa šo dienu jāpaveic. Kārtojām bukletus, kartes un citas in-
formācijas materiālus par tūrismu... 

5. diena, 13.06.2014. Vēl joprojām sēžam pie bukleta kalna, iet

lēnām, bet kārtīgi! Labojām INFO lapu par Gaujienu un veidojām buk-
letu par dabas taku...

7.diena, 17.06.2014. Skolā rit kārtējie remontdarbi, jāsanes ķieģeļi
krāsns remontam...

10.diena 20.06.2014. Ārā tik briesmīgs laiks, dodamies uz estrādi
vīt virteni no ozollapām. Esam salijušas un slapjas. Virtene gatava un
smaids līdz ausīm, kaut ārā auksts...”.

Vidagas bibliotekāres Unas pārdomas: “Pieteicos skolēnu nodar-
binātības projektam un jau pēc pāris nedēļām man bija uzaicinājums
nākt strādāt. Pirms tam bija jānokārto dažādas formalitātes un tagad
strādāju šeit jau otro nedēļu un man tas tiešām ļoti patīk. Darbs nav
grūts, bet tomēr ir nepieciešamas dažādas specifiskas zināšanas par
grāmatām, to sadalījumu. No sākuma biju domājusi, ka nekas īpašs
nebūs jādara, bet izrādās, tomēr, ka katru brīdi ir kaut kas, ko darīt.
Sākot ar grāmatu kārtošanu, beidzot ar mazu pasākumu organizēša-
nu. Kopumā ir diezgan interesanti, kārtojot grāmatas esmu uzzinā-
jusi kādas grāmatas atrodas šeit šajā bibliotēkā. Jau esmu ieguvusi
jaunas zināšanas par to, kāds darbs tiek veikts bibliotēkā, tas nav
tikai izsniegt grāmatas vietējiem ļaudīm, tas ir kas vairāk par to.
Man pienākums ir arī palīdzēt pie apkārtnes sakopšanas, telpu tīrī-
šanas un noformēšanas. Palīdzu apmeklētājiem, kuriem nepiecieša-
ma palīdzība pie datora. Domāju, ka arī otras divas darba nedēļas
paies tikpat interesanti, jo ir vēl dažas idejas, ko gribētos realizēt,
kamēr strādāju bibliotēkā. Paldies, Apes novada domei par doto ie-
spēju strādāt!” 

Atgādinām, ka NVA atbalstu vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba
pamatprasmes, iemaņas un pirmo darba pieredzi var skolēni vecumā
no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai profesionā-
lās izglītības iestādēs. Viena skolēna nodarbinātības ilgums pasākumā
ir viens mēnesis.

Noslēdzies Apes novada pašvaldības 
izsludinātais ideju konkurss

11. jūnijā noslēdzās Apes novada pašvaldības izsludinātais ideju
konkurss „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uz-
sākšanai Apes novadā”. 

Konkursa mērķis ir veicināt jaunu komersantu (saimnieciskās
darbības veicēju) veidošanos novadā, motivējot jauniešus sava biz-

nesa veidošanai. 
Konkursa īstenošanai piešķirtais finansējums – EUR 4269,00

(četri tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi euro un 00 centi). Viena
projekta pieteikuma atbalsta summa EUR 1500.00 (viens tūkstotis
pieci simti euro).

Paldies, Apes novada jauniešiem par atsaucību. Kopā iesniegti 3
(trīs) projekti – viens no Apes, divi no Virešu pagasta. Pēc iesniegto
projektu pieteikumu izvērtēšanas, informēsim par konkursa rezultā-
tiem.   

INFORMĀCIJAI: 

Apes novada domes priekšsēdētājai Astrīdai Harju  darbnespējas
lapa no 11.06.2014. līdz 08.07.2014.

Apes novada domes priekšsēdētājas vietnieks Jānis Liberts dosies
atvaļinājumā no 07.07.2014. līdz 06.08.2014.

Apes novada domes izpilddirektors Viesturs Dandens atvaļinājumā
būs no 01.07.2014. līdz 31.07.2014. Izpilddirektora pienākumus veiks
Jurijs Ronimoiss, Teritorijas attīstības nodaļas vadītājs.

Ņemot vērā, ka notiek ceļa Ape-Moniste (Igaunija) rekonstrukcija,
ir apgrūtināta transporta plūsma šajā posmā. Aicinām autovadītājus
izvēlēties citus maršrutus, nokļūšanai Igaunijā.



2

            

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

26. jūnija kārtējās Apes novada domes 
sēdes apskats

4 Dome nolēma apstiprināt Apes novada teritorijas plānojumu 2014.-2025. gadam. Pie-
ņemt saistošos noteikumus Nr.7/2014 „Apes novada teritorijas plānojuma 2014.-2025. gadam
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu”. Noteikt, ka saistošie no-
teikumi Nr.7/2014 „Par Apes novada teritorijas plānojuma 2014.-2025.gadam teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam,
kad lēmums par pašvaldības saistošo noteikumu izdošanu publicēts laikrakstā «Latvijas Vēst-
nesis». Ar saistošo noteikumu Nr.7/2014 „Par Apes novada teritorijas plānojuma 2014.-
2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” spēkā stā-
šanos zaudē spēku Apes novada domes  24.09.2009. saistošie noteikumi Nr. 5 “Par Apes  no-
vada teritorijas plānojumu”. Nodrošināt izstrādātā plānošanas dokumenta pieejamību pašval-
dībā un pašvaldības interneta vietnē http://www.apesnovads.lv/apes-novads/pasvaldiba/nor-
mativie-akti-un-attistibas-planosana/teritorijas-planojumi.

4 Dome nolēma apstiprināt Vides pārskatu Apes novada teritorijas plānojumam
2014.-2025. gadam. Paziņojumu par Vides pārskata Apes novada teritorijas plānojumam
2014.-2025. gadam apstiprināšanu publicēt pašvaldības mājaslapā – http://www.apes-
novads.lv/apes-novads/pasvaldiba/normativie-akti-un-attistibas-planosana/teritorijas-pla-
nojumi/

4 Dome nolēma apstiprināt Apes novada domes 2013. gada publisko pārskatu. Mēneša
laikā publicēt Apes novada domes 2013. gada publisko pārskatu Apes novada mājas lapā
internetā www.apesnovads.lv Iesniegt Apes novada domes 2013.gada publisko pārskatu
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai mājas lapā internetā.

4 Dome nolēma apstiprināt Apes novada pašvaldības domes 29.05.2014. saistošo no-
teikumu Nr.6/2014 „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” projekta precizētu re-
dakciju. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nebūs izteikti
iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā
termiņā atzinums nebūs saņemts, Saistošie noteikumi tiks publicēti Apes novada infor-
matīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”, un stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publi-
kācijas.

4 Dome nolēma apstiprināt Apes novada pašvaldības domes 26.06.2014. saistošos
noteikumus Nr.8/2014 „Par grozījumiem Apes novada pašvaldības domes 28.01.2014.
saistošajos noteikumos Nr. 1/2014. „Apes novada pašvaldības  budžets  2014.gadam””.

Apstiprināti 
ar  Apes novada  domes

26.06.2014  lēmumu Nr. 128  (prot.Nr.10,5.p.)

APES  NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  26.06.2014. SAISTOŠIE  
NOTEIKUMI  Nr.8/2014 „GROZĪJUMI APES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

28.01.2014.  SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS  Nr. 1/2014 “ APES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETS   2014. GADAM””

1. Palielināt Apes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus par EUR 1480 un fi-
nansēšanas daļu EUR 124747 saskaņā ar 1. pielikumu.
2. Palielināt Apes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus    par  EUR 126227 sa-
skaņā   ar 1. pielikumu.
3. Uzdot pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai nodrošināt attiecīgo
izmaiņu iestrādi budžeta un grāmatvedības dokumentācijā.

Priekšsēdētājas vietnieks    J.LIBERTS  

4 Dome nolēma izdarīt grozījumus Apes novada domes 29.05.2014. lēmumā Nr.113
(prot. Nr.9, 14.p.) „Par telefona sarunu izmaksu limitu noteikšanu Apes novada pašval-
dības iestādēs un struktūrvienībās”, papildinot 1.pielikumu ar Apes novada Sociālās ap-
rūpes centra „Trapene” tālruņa limitiem 2014. gadam mēnesī.

4 Dome nolēma izdarīt grozījumus Apes novada domes 29.05.2014. lēmumā Nr.114
(prot.Nr.9, 15.p.) „Par degvielas patēriņa normu un limitu noteikšanu transportlīdzekļiem
un tehnikai Apes novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās”, papildinot ar SAC
„Trapene” degvielas patēriņa normām un limitiem 2014. gadam.

4 Dome nolēma izteikt 2014. gada 27. marta Apes novada domes lēmuma Nr.49 „Par
nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmajam īpašumam, zemes gabalam „Vēveri”, Tra-
penes pagasts, Apes novads, LV-4348, 2.punktu sekojošā redakcijā”: Apstiprināt nekus-
tamā īpašuma Apes novada, Trapenes pagasta „Vēveri”, LV-4348, kadastra Nr. 3684 001
0019  pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu – EUR 12000,00 (divpad-
smit tūkstoši  eiro 00 cents)/ LVL 8433,65 (astoņi tūkstoši četri simti trīsdesmit trīs lati
65 santīmi).

4 Dome nolēma nodot atsavināšanai apbūvētās zemes vienības Apes novada, Apes
pagasta „Dārznieki”, LV-4337, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra Nr. 3625 005
0050 - 25,4ha (divdesmit pieci un 4/10 hektāri) platībā ar mežaudžu krāju 849 m3 (astoņi
simti četrdesmit deviņi kubikmetri) nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu:
pārdošana par brīvu cenu.

4 Dome nolēma atbrīvot Jāni LOČU no Apes novada Dāvja Ozoliņa Apes vidussko-
las direktora amata ar 2014. gada 30. jūniju (pēdējā darba diena). Atbrīvot Jāni LOČU
no Apes novada domes Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja amata ar 2014. gada 30. jū-
niju. Apstiprināt Apes novada domes priekšsēdētājas Astrīdas HARJU 11.06.2014. rīko-
jumu Nr.A/4-01/57-1 „Par naudas balvas izmaksu Jānim Ločam”.

4 Dome nolēma iecelt par Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktori Dinu MEISTE-
RI. Uzdot Dinai Meisterei pildīt Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktora pienākumus
no 2014. gada 1. jūlija, slēdzot darba līgumu. Noteikt, ka Dina Meistere tiek apstiprināta
par Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktori pēc saskaņojuma saņemšanas no Izglītības
un zinātnes ministrijas. Uzdot Jānim Ločam nodot un Dinai Meisterei pieņemt Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskolas dokumentāciju un materiālās vērtības 2014. gada 30. jūnijā. No-
teikt Dinai Meisterei atlīdzību par direktora pienākumu pildīšanu EUR 715,70 mēnesī.

4 Dome nolēma apstiprināt noteikumus „Dokumentu aprites kārtība Apes novada
domē”.

4 Dome nolēma pilnvarot Apes novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļas
nekustamā īpašuma administratori Rutu RUDZĪTI pildīt Apes novada pašvaldības ne-

kustamā īpašuma nodokļa administratora pienākumus, lai veiktu visas nepieciešamās
darbības nekustamā īpašuma nodokļa savlaicīgā iekasēšanā. Noteikt, ka šī lēmuma 1.
punktā nosauktajai amatpersonai ir tiesības Apes novada pašvaldības nodokļa adminis-
trācijas vārdā: piedzīt bezstrīda kārtībā termiņā nesamaksātos nodokļus, nokavējuma
naudas, soda naudas un citus valsts noteiktos maksājumus likuma „Par nodokļiem un
nodevām” 26.pantā paredzētajā kārtībā; pieņemt lēmumus par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; iesniegt dokumentus tiesu izpildītājam nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda piespiedu piedziņai. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā no-
sauktajai amatpersonai ir tiesības Apes novada pašvaldības nodokļa administrācijas vārdā
pieņemt lēmumu par nodokļu atbalsta pasākuma piemērošanu.

4 Dome nolēma veikt grozījumus Apes novada domes 28.01.2014. lēmuma Nr. 4
(prot. Nr. 2, 1.3. p.) „Par Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku
darba samaksas noteikšanas kārtību” 2.pielikumā „Apes novada domes, administrācijas
un iestāžu darbinieku amatu un darba algu saraksts Apē”, izslēdzot no PII “Vāverīte”
saraksta amatu “Skolotāja palīgs – veļas mazgātājs” un izveidojot jaunu amatu: “apkopējs
– veļas mazgātājs”, ar 01.09.2014.

4 Dome nolēma piešķirt Apes novada domes priekšsēdētājas vietniekam Jānim LI-
BERTAM ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu, 4 kalendārās nedēļas no 07.07.2014. līdz
03.08.2014. (ieskaitot) un 3 papildatvaļinājuma darba dienas no 04.08.2014. līdz
06.08.2014 (ieskaitot).

4 Dome nolēma piešķirt Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Dacei SILAU-
NIECEI ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu, pirmo daļu, divas kalendāra nedēļas, no
21.07.2014. līdz 03.08.2014. (ieskaitot); otro daļu, divas kalendāra nedēļas un 3 pa-
pildatvaļinājuma darba dienas, no 11.08.2014. līdz 27.08.2014. (ieskaitot). Izmaksāt
Dacei SILAUNIECEI pabalstu 15% apmērā no mēnešalgas. (saskaņā ar Koplīgumu
2013. gadam 6.14.punktu). Atvaļinājuma laikā Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja
pienākumus uzdot veikt bāriņtiesas locekļiem Līvijai KARRO un Lindai BARKOV-
SKAI.

4 Dome nolēma piedalīties Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas
izsludinātājā projektu konkursā, iesniedzot projekta pieteikumu “Study visit between
Latvia and Nordic countries promoting experience exchange on the best practices in mu-
nicipalities administration work” (Pieredzes apmaiņas vizītes starp Latviju un Ziemeļ-
valstīm, veicinot apmaiņu ar labās prakses piemēriem pašvaldību administratīvā darba
nodrošināšanā), un nodrošināt līdzfinansējumu pašvaldības budžetā 35% jeb 2 961.53
EUR apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām 8 461.53 EUR. Programmas
finansējums 65% jeb 5500.00 EUR. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta lī-
dzekļi. Atbildīgais Daiga Bojāre.

4 Dome nolēma piedalīties Nordplus Jauniešu izglītības programmas projektā Nr.
NPJR-2014/10302 “Enterpreneurs generation” (“Uzņēmēju paaudze”). Kopējais projekta
finansējums sastāda 22 960 EUR, kas ir 100% Nordplus programmas atbalsts. Nodrošināt
priekšfinansējumu pašvaldības budžetā 20 % jeb 4592 EUR apmērā no kopējās projekta
finansējuma summas. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta līdzekļi. Atbildī-
gais Liene Ābolkalne.

4 Dome nolēma piedalīties darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpoju-
mi» papildinājuma 3.2.2.2.aktivitātes «Publisko interneta pieejas punktu attīstība»
izsludinātajā projektu konkursā un nodrošināt līdzfinansējumu pašvaldības budžetā
nepārsniedzot 12% jeb 3444 EUR apmērā no projekta kopējām attiecināmajām iz-
maksām. Kopējais projekta finansējums nepārsniedz 28 700 EUR, no tā valsts bu-
džeta dotācija nepārsniedz 3% jeb 861 EUR, programmas finansējums nepārsniedz
85% jeb 24 395 EUR. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta līdzekļi. At-
bildīgais Liene Ābolkalne.

4 Dome nolēma atbalstīt biedrības „Apes Jauniešu klubs „Sliedes” projekta iesnie-
gumu „Brīvdabas sporta un atpūtas pietura Apē”, kas iesniegts Borisa un Ināras Teterevu
fonda projektu konkursā. Garantēt biedrības „Apes Jauniešu klubs „Sliedes” projekta ie-
sniegumam „Brīvdabas sporta un atpūtas pietura Apē” līdzfinansējumu līdz 300.00 EUR
apmērā no Apes novada domes budžeta. Garantēt biedrības „Apes Jauniešu klubs „Slie-
des” projekta iesniegumam „Brīvdabas sporta un atpūtas pietura Apē” priekšfinansējumu
no Apes novada domes budžeta 20 % jeb 1297.92 EUR apmērā no fondam pieprasītās
granta summas, kas nepārsniedz 6489.62 EUR. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas
nepārsniedz 7949.62 EUR. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta līdzekļi. At-
bildīgais Liene Ābolkalne.

4 Dome nolēma atbalstīt biedrības „Apes Jauniešu klubs „Sliedes” projekta iesnie-
gumu „Youth online reputation – think what you do on internet!” (Jauniešu tiešsaistes
reputācija – domā ko tu dari internetā!), kas iesniegts ES programmas „Erasmus+” Jau-
niešu mobilitātes projektu „Jauniešu apmaiņas” projektu konkursā. Kopējais projekta fi-
nansējums sastāda 9090 EUR, kas ir 100% Erasmus + programmas finansējums. Garantēt
biedrības „Apes Jauniešu klubs „Sliedes” projekta iesniegumam „Youth online reputation
– think what you do on internet!” priekšfinansējumu 35 % apmērā no kopējā projekta
finansējuma, kas sastāda 3181.50 EUR no Apes novada domes budžeta. Finansējuma
avots Apes novada domes budžeta līdzekļi. Atbildīgais Liene Ābolkalne.

4 Dome nolēma atbalstīt biedrības „Apes Jauniešu klubs „Sliedes” projekta iesnie-
guma iesniegšanu valsts budžeta apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti” vadlī-
nijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē „Videi draudzīga dzīvesveida popularizēšanas
pasākumu organizēšana” izsludinātajā konkursā.  Garantēt biedrības „Apes Jauniešu
klubs „Sliedes” projekta iesniegumam līdzfinansējumu 30% jeb nepārsniedzot 900.00
EUR apmērā no Apes novada domes budžeta. Projekta kopējās plānotās attiecināmās iz-
maksas nepārsniedz 3000 EUR. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta līdzekļi.
Atbildīgais Liene Ābolkalne.

4 Dome nolēma piešķirt biedrībai „Pagasta attīstības grupa „Vireši” Latvijas vides
aizsardzības fonda projekta „AKTĪVS DZĪVESVEIDS” aktivitātes „Videi draudzīga
dzīvesveida popularizēšanas pasākumu organizēšana” projekta „Dabas daudzveidība
Vidagas upītes krastos” realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu 450.00 EUR, pro-
jekta kopējās izmaksas 3450.00 EUR. Finansējuma avots Apes novada domes budžeta
līdzekļi.

4 Dome nolēma apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Dzeņi 1”,
Apes pagastā, Apes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0060 sa-
dalīšanai. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar platību 19,0 saglabāt esošo nosau-
kumu „Dzeņi 1” un esošo adresi „Dzeņi 1”, Apes pagasts, Apes novads, LV-4337. Pro-



3

            

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

jektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar platību 11,0 ha jaunu nosaukumu nepiešķirt, jo
jaunveidojamo zemes vienību paredzēts iekļaut īpašuma „Dzidrumi”, īpašuma kadastra
Nr. 3625 003 0035, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļām Nr. 1 ar platību 19,0
ha un Nr. 2 ar platību 11,0 ha saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme,
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

4 Dome nolēma slēgt Apes novada Gaujienas pirmsskolas izglītības iestādi „Taure-
nītis“ bērnu apmeklējumam, no 2014. gada 30. jūnija līdz 2014. gada 15. augustam ie-
skaitot. Uzdot PII „Taurenītis“ vadītājai Mārai Lazdiņai  nodrošināt lēmuma izpildi un
vecāku informēšanu.

4 Izskatot Alūksnes novada Alsviķu arodskolas iesniegumu, par finansiāla atbalsta
sniegšanu skolas audzēkņiem, Apes novada iedzīvotājiem, ņemot vērā, ka  audzēkņi
piedalījušies konkursa finālā “11. Latvijas stādu parāde” un ieguvuši augstāko novēr-
tējumu un balvu “Dāvanu kartes ceļojumam uz Stokholmu” (apmaksātas prāmja biļe-
tes), dome nolēma piešķirt finansiālu atbalstu M.V. un B.Š. EUR 40,00 apmērā katram,
kopā EUR 80,00. Finansējumu piešķirt no Apes novada domes budžeta rezerves lī-
dzekļiem.

4 Ņemot vērā nepieciešamību pēc labām un kvalitatīvām pasākumu un ikdienas no-
tikumu fotogrāfijām, kas atspoguļojamas Apes novada domes mājaslapā www.apesno-
vads.lv, kā arī nepieciešamību veidot notikumu foto arhīvu, dome nolēma piešķirt pa-
pildus finansējumu Apes novada domes kancelejai fotoaparāta iegādei EUR 1000.00.
Finansējuma avots Apes novada domes budžeta rezerves līdzekļi.

4 Apes novada domes deputāti, kā arī administrācijas vadība 26. jūnijā Apes novada
domes sēdē pateicās Jānim Ločam, par paveikto darbu Dāvja Ozoliņas Apes vidusskolas
direktora amatā un Apes novada pašvaldības iepirkuma komisijas priekšsēdētāja amatā.
Apes novada domes priekšsēdētāja Astrīda Harju izteica pateicību Jānim Ločam par ie-
guldījumu Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas attīstībā, par realizēto projektu „Kompleksi
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā”,
par skolas datorsistēmas uzturēšanu un apkalpošanu bez papildus darba samaksas, kā

arī par precizitāti, veicot
pašvaldības iepirkumu ko-
misijas priekšsēdētāja
darbu. Savukārt Apes no-
vada domes izpilddirektors
pateicās Jānim Ločam par
labo sadarbību kopējā paš -
valdības darbā. 

Kā jau iepriekš tika
teikts, 30. jūnijā pēc paša

vēlēšanās, Jānis Ločs,
tiek atbrīvots no Dāvja
Ozoliņa Apes vidussko-
las direktora amata un no
Apes novada domes ie-
pirkumu komisijas
priekšsēdētāja amata.

*Ar pilnu lēmumu tekstu
variet iepazīties Apes no-
vada domes mājaslapā
www.apesnovads.lv

Pašvaldības diskutē par atkritumu apsaimniekošanas
funkcijas veiksmīgu realizēšanu praksē

6. jūnijā notika atvērto durvju diena reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā
(RAAC) “Daibe” Pārgaujas novada Stalbes pagastā. SIA ZAAO (ZAAO) organizētajā
pasākumā no Apes novada pašvaldības piedalījās izpilddirektoros Viesturs Dandens, paš -
valdības kārtībnieks Gvido Semjonovs, Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja Inese Luk-
janoviča un sabiedrisko attiecību speciāliste Ilze Ērmane. Pasākumā tikās 20 ZAAO dar-
bības teritorijas pašvaldības pārstāvji.

Pasākumu atklāja Valsts vides dienesta ģenerāldirektore Inga Koļegova, norādot, ka
„valsts ir noteikusi kārtību, kas paredz pašvaldībām lielu lomu atkritumu apsaimnieko-
šanas nodrošināšanā un veiksmīgai funkcijas realizēšanai nepietiek ar sistēmu, kas ap-
rakstīta uz papīra, tā noteikti ir jānostiprina praksē, turklāt no vides aizsardzības viedokļa
visdrošākajā veidā.”

ZAAO valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais pateicās pašvaldību pārstāvjiem par līdz-
šinējo kopīgo darbu.

Pasākuma dalībnieki strādāja darba grupās, pārrunājot aktualitātes atkritumu apsaim-
niekošanas nozarē, likumdošanas jaunumus, pašvaldību saistošo noteikumu kontroli at-

kritumu apsaimniekošanas jautājumos, kā arī sabiedrības informēšanas un izglītošanas
problemātiku. Tika apspriests kā pašvaldībām iesaistīt atkritumu apsaimniekošanas sis-
tēmā pilnīgi visus iedzīvotājus, lai katrai mājsaimniecībai būtu noslēgts līgums par at-
kritumu konteineru tukšošanu, novēršot sadzīves atkritumu nonākšanu mežos, publis-
kajos šķirošanas konteineros un citās nelegālās atkritumu izmešanas vietās. 

Smiltenes novada domes deputāts Gints Kukainis dalījās pieredzē, kā visas no-
vada mājsaimniecības iesaistīt pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanas
sistēmā. Vispirms pašvaldība sagatavo mājsaimniecību sarakstu, tad pieprasa no-
slēgto līgumu sarakstu no ZAAO. Mājsaimniecībām, kuras nav noslēgušas atkritu-
mu apsaimniekošanas līgumu, tiek nosūtīti brīdinājumi. Tad tiek veikta atkārtota
pārbaude, vai ir noslēgts līgums ar atkritumu apsaimniekotāju.  Pašvaldības policija
apmeklē mājsaimniecības, kuras līgumus nav noslēgušas. Pagaidām sodi vēl nav
piemēroti. Tādā veidā Smiltenē gada laikā papildus tika noslēgti 480 jauni līgumi,
samazinājās nelegālo atkritumu daudzums. Izskanēja priekšlikums - deklarējot ie-
dzīvotāja dzīves vietu pašvaldībā, informēt arī par atkritumu apsaimniekošanas ie-
spējām pašvaldībā. 

RAAC „Daibe” notika arī atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu paraugdemons-
trējumi, pārrunājot būtiskākās nianses, kas jāņem vērā pašvaldībām, izvēloties katru kon-
krēto pakalpojumu.

Izglītība novadā

9. jūnijā Trapenes pamatskola Carnikavā
Janīna Višķere, Trapenes pamatskolas ģeogrāfijas skolotāja

Carnikavā mūs sagaida direktors Sergejs Čevers, kurš kādu laiku 80. gados ir bijis
Trapenē pionieru vadītājs. Dzīve caur vēstures studijām aizvedusi uz militāro jomu, no
kuras pirms 4 gadiem pensionējies un nu ir atkal pedagogs.

Skola un bērnudārzs zīmīgi atrodas uz Nākotnes ielas nr.1.un 2. Skolas ēkai ir 40
gadu, bet izglītošanās šai senajā zvejnieku ciemā sākusies 18.gs. Mūsdienās skolēnu
skaits pieaug - to veicina iekšējā migrācija uz Rīgas pusi, tāpēc skolai nepieciešama pie-
būve. Tagad skolā mācās aptuveni 270 skolēni. Skola realizē tikai vienu mācību pro-
grammu. 

Direktors uzsver, ka ļoti labi panākumi ir mācību olimpiādēs, kur gūst augstas vietas
matemātikā, mājturībā. Skolā darbojas arī interesanti pulciņi – „Dabiskie un vienkāršie
materiāli mūsu dzīvē”, kur bērni darbojas ar dabiskiem materiāliem – metāls, stikls, koks
un materiāliem, kuru aktīvais lietošanas mūžs ir beidzies, „Darini pats”- aplicēšana, iz-
šūšana, rotaslietu veidošana. Darbojas šaha pulciņš, loka šaušanas pulciņš, skauti un gai-
das un citi interešu pulciņi. Kabineti ir aprīkoti ar projektoriem, televizoriem, datoriem,
taču direktors uzskata, ka katrā kabinetā interaktīvā tāfele nav nepieciešama. 

Skolā daudz domā par bērnu drošību un labsajūtu. Interesanti, ka šajā skolā daudz
bērnu uz skolu dodas ar velosipēdiem. Tādēļ skolas vadība domā par to, lai velosipēdi
būtu drošībā. Domāts tiek par skolēniem, kam jāgaida transports gan no rītiem, gan va-
karos. Ir izveidota mācību un atpūtas telpa, kur bērni var pavadīt šo laiku. Interesanti ir
arī tas, ka sākumskolas bērnus nāk sagaidīt vecāki vai auklītes, taču viņi savus bērnus
sagaida tiem paredzētā vestibilā, nevis staigā pa skolu. 

Skolai blakus ir skaista sporta halle, ko izmanto ne tikai skola, bet arī pagasts. Halle
ir ļoti noslogota, īpaši vakaros. Skolā visiem skolēniem ir brīvas pusdienas. Brokastis
un launagu viņi var paši nopirkt. Tā kā daudzi bērni uz mājām dodas ar vilcienu, tad arī
tas ir par brīvu.

Seko brauciens uz zvejnieku namiņu.  Autentiskais nams 60.gados aizvests uz Brīv-
dabas muzeju, bet nesen uzbūvēts jauns, vecā stilā – ar nelielām logu rūtīm, niedru jumtu.
Gide par zvejnieku dzīvi stāsta aizrautīgi. Pats namiņš ir netālu no Gaujas, kura te ir
varen plata un līkumota, bet kājām sasniedzama pa ceļu pie tilta.

Nu ceļš ved pie nēģiem. SIA „Krupis” (šī nosaukuma izcelsme ir gana interesanta)
īpašnieks (bijušais skolotājs) Eduards ar aizrautību stāsta par savu biznesu, rāda preses

materiālus par savu produkciju. Vērā liekams uzsvars - mums var patikt vai nepatikt
V.Zatlers, bet tobrīd viņš ir Valsts prezidents un ir bijis patīkami sagaidīt augsto personu,
kas pagodina komersantu ar savu vizīti.

Seko Carnikavas jaunbūves - tilta pār Gauju (tas nodrošinās ceļa saīsinājumu par 10
km) apskate. Tepat tuvumā ir izveidots laukums svinīgiem pasākumiem, kur top kopējā
bilde, un ir laiks teikt ”paldies”.

Pēc tam braucam uz Saulkrastiem. Tur dodamies uz Balto kāpu, kas apaugusi ar prie-
dēm un arī tiek nostiprināta ar seno metodi - zaru pinumiem, un atpūtnieku vajadzībām
izbūvētas platas pastaigu laipas un kāpnes.

Tādējādi daudzie gājēji nenomīda kāpas augāju, nebrucina smiltis. Lejā ir Inčupes ie-
teka, kurai viegli pārbrist, lai nokļūtu jūrā. Cik jauki pie jūras, kad siltais ūdens glaužas
pie kājām! Un cik cēli krastā nāk viļņi!

....Cik daudzveidīgi bija laika apstākļi, tik daudzveidīgu dabas un antropogēno vidi
redzējām – tik interesanta ir mūsu valsts un cilvēki mūsu vidū ....



4

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Kruīza ceļojums uz Zviedriju
Vija Marija Būda, Sikšņu pamatskolas skolotāja 

Pēc veiksmīgajiem startiem Mammadaba konkursā ”Izzini mežu” jūnija sākumā rea-
lizējām iegūto balvu – kruīza braucienu uz Stokholmu. Šo braucienu izcīnīja Sikšņu pa-
matskolas skolēni Diāna Bogdānova, Emīls Vizulis, Jurģis Vilemsons un skolotāja Vija
Marija Būda. 

Zēniem tas bija pirmais brauciens ar kuģi. Jūra bija rāma, un kuģis „Isabelle” - stabils
un drošs. Visiem ļoti patika vakara programma un aktivitātes uz kuģa. Tā kā ceļojumā
piedalījās daudz skolēnu, bija sarūpēta īpaša programma bērniem - bērnu deju grupa no
Krievijas „Pēterburgas akvareļi”. Pēc tam sekoja Spānijas mākslinieku šovs. Protams,
bija arī muzikanti no Latvijas, kuri rūpējās par deju mūziku. Uz augšējā klāja notika dis-

kotēka, vēl citur - karaoke. Bērni izmēģināja visu - dejoja, dziedāja karaoki (pat tie, kas
parasti nedzied), piedalījās spēlēs un atrakcijās, iepazinās ar citiem skolēniem no Talsiem
un Ogres.

Izkāpuši no kuģa, kājām devāmies uz Stokholmas vecpilsētu. Noskatījāmies parādi
karaļa nama pagalmā, priecājāmies par vecpilsētu un daudzajiem jūras līcīšiem, pastai-
gājāmies pa pilsētu un parkiem. Tā, staigājot un vērojot pilsētu, vienā brīdī konstatējām,
ka nesaprotam, kur atrodamies, kur palikusi mūsu osta. Tā kā līdzi bija pilsētas karte,
liekot kopā visus prātus, īsto ceļu atradām. Paši priecājāmies par iegūtajām jaunajām ie-
maņām - svešā pilsētā orientēties un staigāt ar kartes palīdzību, jo teorētiski viss likās
daudz vienkāršāk.

Noguruši atgriezāmies uz kuģa, bet atpūtai jau laika nesanāca, jo atkal sākās kuģa vakara
dzīve. Tā 2 diennaktis negulējuši, pozitīvu emociju pārpilni atgriezāmies mājās ar apņem-
šanos, ka nākošajā  mācību gadā atkal jāpiedalās dažādos konkursos un aktivitātēs.

Comenius projekta brauciens uz Šauļiem
Mairita Belozarēviča, Vija Marija Būda, Comenius projekta dalībnieces no Sikšņu
pamatskolas

9.jūnijā Comenius projekta „Let’s Explore the Earth With Children and help to Save
it” ietvaros devāmies pieredzes apmaiņas braucienā un Šauļu Saules ekoskolu.

Turpceļā iegriezāmies apskatīt skaisto un neparasto Rundāles pili, kas ikvienā no
mums raisīja patīkamas emocijas.

Tālāk devāmies uz Lietuvu, kur Jonišķos apmeklējām Basketbola muzeju. Bija patī-
kami redzēt arī latviešu basketbolistu attēlus. Laipnais muzeja vadītājs ne tikai izrādīja
muzeju un pastāstīja par katru muzeja eksponātu, bet aizveda apskatīt skaisto Liepu aleju
un tuvējo estrādi.

Pēc skaistās pastaigas tālāk devāmies uz Krusta kalnu. Lai gan pēc Krusta kalna
apmeklējuma katram mums bija savādākas sajūtas, kopējā atmosfēra bija jauka un
pacilāta.

Jaukā noskaņojumā visi devāmies tālāk uz Šauļiem, kur mūs sagaidīja Lietuvas Co-
menius projekta koordinatore Kristīne.

Mazliet atpūtušies, devāmies pastaigā pa Šauļiem un pēc tam uz skaistu kafejnīcu, lai

visi kopā pavakariņotu un pārrunātu dienā redzēto. Tur mums pievienojās arī kolēģi no
Kolkas pamatskolas.

Nākamajā dienā devāmies uz Šauļu Saules ekoskolu, kur iesākumā mums izrādīja
Šauļu lielāko bērnudārzu. Tajā mācās aptuveni 250 bērni, kas sadalīti 13 grupās, bet strā-
dā 60 darbinieki, 30 no tiem ir pedagogi. Bērnudārzā atrodas arī baseins, kurā 3 reizes
nedēļā notiek peldēšanas nodarbības. Bērnudārzā tiek uzņemti bērni arī ar speciālām va-
jadzībām (piemēram: alerģiju, stājas defektiem). Ar šiem bērniem strādā speciālisti, kuri
palīdz viņiem iejusties un pārvarēt visas grūtības.

Tad jau devāmies uz Saules ekoskolu, kur mums izrādīja gan skolu, gan tās apkārtni.
Pie kafijas, vietējiem saldumiem un augļiem pārrunājām mūsu kopīgo sadarbību, izska-
nēja nožēla, ka projekts jau beidzas.

Pēcpusdienā devāmies ekskursijā uz šokolādes rūpnīcu „Rūta”, kur mūs laipni sagai-
dīja un pastāstīja par šokolādes rašanās vēsturi un rūpnīcu. Pats interesantākais bija pēc
tam, kad mēs varējām iemēģināt roku šokolādes konfekšu gatavošanā, rezultātā katrs no
mums ieguva skaistas paša gatavotas konfektes.

Laiks lielāko daļu bija jauks un saulains, bet pat tajos brīžos, kad lija lietus, tas mums
netraucēja baudīt skaisto pilsētu.

Paldies Šauļu skolai par viesmīlīgo uzņemšanu, taču tika norunāts, ka nu jau vairs ne
projekta ietvaros, bet sadarbība turpināsies, un nākošgad atkal tiksimies Kolkā.

Aktīvā atpūta „Trīssaliņās”
V. M. Būda, 6.,7.klases audzinātāja

Mācību gadam noslēdzoties, jau par tradīciju kļuvis divu dienu pārgājiens ar  teltīm.
Tā kā mūsu skola var nodrošināt gan guļammaisus, gan teltis, tas nesagādā nekādas prob-
lēmas - atliek tikai izvēlēties, uz kuru pusi doties. Un tā šogad 5.,6. un 7. klase (audzi-
nātājas V. Būda un S. Granta) izlēma doties uz „Trīssaliņām”. Jau mācību gada beigās
tika sadalīti pienākumi, pārrunāti visi organizatoriskie jautājumi un meitenes sastādīja
ēdienkarti. Tika pieņemts, ka tiks gatavoti makaroni ar desiņām un otrā rītā ceptas pan-
kūkas.

Tā kā šāda veida atpūta notiek jau trešo gadu, bērni zina, ka viss būs jādara pašiem -
jāuzceļ teltis, jāgatavo ēst, jāmazgā trauki, jākontrolē paša spēki un uzvedība, jārūpējas,
lai visi justos labi.

Pienāca 11. jūnija rīts, kad visi ar lielām somām devāmies uz atpūtas vietu „Trīssali-
ņas” Smiltenes novadā. Visus patīkami pārsteidza skaistā apkārtne, sakoptība un plašā

teritorija. Uzcēluši teltis, izstaigājām dabas taku. Tur bija gan ko redzēt, gan darīt. Mājiņa
mežiņā ar daudzām spēlēm (tās spēlēja daži vēl 3.00 naktī), tiltiņi, koka pasaku varoņi,
skatu tornis, šūpoles, volejbola, basketbola un futbola laukumi, peldvieta, bērnu rotaļu
laukums. Katrā vietā viss pārdomāts, lai apmeklētājs justos apmierināts.

Tā kā bija tik daudz piedāvājumu, bērni skraidīja kā skudriņas, lai to visu apgūtu, un,
diemžēl, daudzas pašu sagatavotās spēles tā arī palika neizspēlētas. Lai arī laiks nebija ne-
kāds karstais, tomēr ezeriņā ūdens bija silts, un visi peldēt gribošie to izdarīja pat 3 reizes.

Vakars un nakts pienāca nemanot, taču lielākajai daļai ne jau lai gulētu. Vakara sarunas
pie ugunskura, gan par nopietnām lietām, gan anekdošu stāstīšana. Vairāki skolēni bija
apņēmušies sagaidīt saullēktu (daži gan turpat uz soliņa arī bija izmiguši), citi jau 6.00
cēlās, lai kurinātu ugunskuru un sāktu cept pankūkas.

Žēl, bet viss jaukais ātri paiet, un bija jādodas mājās. Kopīgā atpūta māca bērniem
rēķināties vienam ar otru, palīdzēt, būt patstāvīgiem un atbildīgiem. Mēs, skolotāji, esam
it kā novērotāji no malas un tikai padomdevēji, kuru padomu var arī apšaubīt un atrast
citu risinājumu. Tā ir dzīves pieredze un jaunu iemaņu veidošana, mācīšanās spriest un
vērtēt.

Nāc, nākdama, vasariņa, Visi bērni tevi gaida!
Jogita Kazaka, Sikšņu pamatskolas skolotāja

Klāt ilgi gaidītā vasara! Ar pilnu krūti metamies baudīt dabas jaukumus un atpūtu.
Tāpēc 1., 4. klases skolēni nolēma doties pārgājienā - iepazīt Virešu pagasta Līves, cie-
moties pie Guntas un Andra Gavariem, kas savā saimniecībā audzē gaļas liellopus.

Agrā rīta stundā, kad
zemi klāja migla, ieradā-
mies Līvēs, kur mūs sa-
gaidīja laipnā saimniece.
Tūlīt visi devāmies uz ap-
lokiem, lai palūkotos, kas
tajos notiek. Liels ganām-
pulks ganījās leknajā zālē
un gaidīja cienastu, ko
bija sagatavojusi saimnie-
ce. Bērni labprāt baroja
lopus ar sagrieztajiem
burkāniem un apbrīnoja
lielās govis un buļļus.

Iepazinām apkārtni un
visiem bija iespēja izšū-
poties šūpolēs. 

Pēc jautrās šūpošanās
visi devāmies apraudzīt

aitu ganāmpulku, ko
audzē Gavaru ģimene. Ai-
tiņas bija ļoti ziņkārīgas,
kas izsauca bērnos jautrī-
bu. Pabarojām ar burkā-
niem un maizīti, jutāmies
kā īsti saimnieki.

Saimnieku pagalmā
notika sportiskas aktivitā-
tes, mācījāmies staigāt uz
koka kājām.

Pēc garās pastaigas,
jaukā saimniecīte Gunta
mūs cienāja ar pašu ceptām
saldajām maizītē, tēju un
medu. Tās bija ļoti gardas!

Pēc jauki pavadītajiem
mirkļiem Līvēs, visi devā-
mies uz Latvijas Valsts mežu atpūtas vietu „Garā Gauja”. Kopīgi ar Līves saimniekiem
sakopām ceļa malas līdz atpūtas vietai – salasījām cilvēku izmestos atkritumus (papīrus,
PET pudeles). Labs darbiņš, kas padarīts!

Paldies Guntai un Andrim par jauko sagaidīšanu un uzņemšanu!
Nonākuši atpūtas vietā visi kopīgi iekūrām ugunskuru, cepām gardas desiņas un aktīvi

pavadījām laiku, spēlējot paslēpes, bumbu un badmintonu.
Un tad jau ceļš mājup!
Lai Jums jaukas vasaras brīvdienas un tiksimies rudenī!

Augšgaujas mazpulks „Amazonē”
Z.Ažubele, Sikšņu pamatskolas skolotāja

Īpašu dienu - 6.jūniju - SIA „Amazone” Jēkabpilī bija sarūpējusi Latvijas mazpulkiem.
Tālo ceļu uz Jēkabpili mēroja 5 mazpulcēni no Sikšņu pamatskolas: S.A.Dzenīte, A.Dzenītis,
L.K.Čulno, L.Ozoliņa, D.Krievāns.un viņu atbalstītāji – skolotāji, vecāki, vecvecāki.

Mūs sagaidīja citi mazpulcēni, labsirdīgi ”Amazones” darbinieki, garšīgas brokastis
un gara, darbīga diena. Patiesi interesantu šo dienu iesāka Vendenes (Cēsu) loka šāvēji
ar aizrautīgo stāstījumu un praktisku darbošanos. No Augšgaujas mazpulka roku loka

šaušanā ievingrināja Dāniels Krievāns.
Šī gada semināra tēma bija ”Dārzs un daiļdārzs”. Dārza speciālisti mūs iepazīsti-

nāja ar dārza un daiļdārza plānošanu, izveidošanu un kopšanu. Mazpulcēniem spe-
ciālistiem bija daudz un profesionāli jautājumi. Pēc teorētiskās daļas skolēni stādīja
košumkrūmus un sagatavoja zemi zāles sējai, ko pēc sātīgajām pusdienām arī iesēja.

Pēc darbiņa ļoti saulainajā dienā mums stāstīja par motivācijas veidošanu. 
Pēcpusdiena beidzās ar lielo un ļoti garšīgo torti un vēlējumu vasaru aizvadīt darbīgi. 
SIA „Amazone” nodarbojas ar augstvērtīgas vācu lauksaimniecības tehnikas tirdznie-

cību un apkopi.



5

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Vairāk nekā 3 000 jauniešu 
var bez maksas iegūt profesiju

Sākusies uzņemšana profesionālās izglītības iestādēs visā Latvijā, kuras piedāvā
jauniešiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem bez maksas apgūt kādu no 90 profesijām.
Mācības ilgs vienu vai pusotru gadu, pieejama arī stipendija līdz 115 EUR mēnesī.

Prasības jaunietim: vecums - 17 - 29 gadi (ieskaitot); pabeigta 9. vai 12. klase; gadu
pirms uzņemšanas nav saņēmis stipendiju citā ESF projektā; ar vai bez iepriekš iegūtas
kvalifikācijas.

Mācību programmām var pieteikties arī tie jaunieši, kas ir reģistrējušies Nodarbinā-
tības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki vai darba meklētāji.

Kāpēc izvēlēties tieši šīs mācību programmas?
Var saņemt stipendiju līdz 115 eiro mēnesī.
Iespēja iegūt profesijai nepieciešamo sertifikātu vai apliecību, ja to paredz konkrētā

izglītības programma un tas nepieciešams darba tirgū, piemēram, autovadītāja apliecību.

Kvalifikācijas prakses laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi uz kvalifikācijas prak-
ses vietu, izdevumi par naktsmītni (līdz 71 eiro mēnesī), civiltiesiskā apdrošināšana
un obligātās veselības pārbaudes izdevumi, ja to paredz izvēlētās profesijas speci-
fika.

Profesionālās izglītības iestādes, kas iesaistījušās Eiropas Sociālā fonda (ESF) pro-
jektā, 32 Latvijas pilsētās līdz 1.septembrim gatavas uzņemt vairāk nekā 3 300 audzēkņu.
Programmu un profesiju klāsts ir ievērojams. Jaunieši varēs apgūt, piemēram, lokmeti-
nātāja, tērpu stila speciālista, apdares darbu strādnieka, vizuālās reklāmas noformētāja,
kuģa pavāra, zobārsta asistenta, ēku siltinātāja, interjera dizaina speciālista, datorsistēmu
tehniķa un citas profesijas. 

Vairāk par profesijām, uzņemšanas laikiem un nosacījumiem: www.niid.lv.
Papildu informācija par projektu pieejama: www.viaa.gov.lv sadaļā ”VIAA īstenotie

projekti”.
Tas ir ieguldījums Tavā nākotnē, ko finansē Eiropas Sociālā fonda darbības programmas

“Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 7.2.1. 2.kārtas projekts “Sākotnējās
profesionālās izglītības programmu īstenošana garantijas jauniešiem ietvaros”.

Senioru vēstis

Dzīve krāsaini koša kā laika kamols, kurā ietīts ir
viss:
gaiši rīti un vakara ēnas,
strauji skrējieni, pastaigas lēnas,
dziļu sāpju un prieka mirkļi,
reizēm satverti laimes irkļi.
Attīšu kamolu, ritināšu,
varavīksni pār mūžu klāšu.

(B. Žurovska)
Sirsnīgi sveicam skaistajā dzīves jubilejā

jūnija jubilāres: Valiju Sarkangalvi, Ilonu Zilveri.
Jūlija jubilāres: Gaidu Meinerti, Maiju Miglu, Annu Stūrīti, Ainu Vītolu.

Virešu pagasta pensionāru padome

PATEICĪBA

Apes sporta darba organizatorei Aijai 
par iedrošinājumu un atbalstu Alūksnes pilsētas vecākās paaudzes I sporta svētkos,
kuros piedalījāmies arī mēs un saņēmām 4 godalgas.

Sportiskā Apes senioru delegācija

Dienas zied, ja tu tām ziedēt liec,
Naktis mirdz, ja tu tām gaismu dedz,
Un par mazu gaismu tiec
Tiem, kas tavās acīs prieku redz!
Sirsnīgi sveicam jūnija un jūlija dzimušos dzīves skaistajās jubilejās:

Antonu Maigoni, Auziņu Imantu, Bisenieci Veroniku, Klempneru Artūru,
Strazdu Aivaru, Korobovu Dzintru, Kamzoli Agnesi.

Vēlam veselību, veiksmi, izturību un dzīves prieku.
Gaujienas pensionāru padome

Gadi kā jūras viļņi
Tālē un dziļumā sauc
Laimes dzintaru krastā
Lai tie sanes vēl daudz!

Sveicam jūnijā dzimušos un īpaši jubilārus 80., 70.gados!
Paramonova Aina, Vilciņš Jānis, Pops Jānis.

Apes pensionāru padome

Apes novada jaunsargi nometnēs
Juris Ozoliņš, sporta darba organizators novadā

Pirms Jāņiem Apes novada jaunsargi piedalījušies divās lielās jaunsargu nometnēs.
No 14 līdz 17. jūnijam Igaunijā Valgā notika Baltijas valstu jauniešu militāro organizāciju
nometne ”Baltic Guards 2014”. Latvijas jaunsargu vienības sastāvā piedalījās Apes
202.jaunsargu vienības jaunsargi Ligita Trona Sloņicka, Reinis Rubins, Jānis Stūrītis,
Kalvis Kaktiņš, Artis Timofejevs, Valdemārs Timofejevs, Kārlis Pops, Reinis Karimovs,
Kristaps Jakovļevs, Toms Nils Prazņicāns. Draudzīgā nometnē kopā ar lietuviešiem un
igauņiem jaunieši sacentās un iepazinās dažādās tēmās - kaujas šaušanā, šķēršļu pārva-
rēšanā, militārajā topogrāfijā, lauka kaujas iemaņās, jaunākajās tehnoloģijās, erudītu kon-
kursos un citās zināšanās. NATO šķēršļu joslas trases rekordu laboja Valkas jaunsargs,
bet Latvijas vienības komandieris Jānis Stūrītis uzrādīja labākās zināšanas jautājumos
par NATO un erudītu konkursā starp Baltijas vienību komandieriem un saņēma balvu.

No 16 līdz 20. jūnijam Madonas novada, Ošupes pagasta ”Liepsalās” (Oskara Kalpaka
dzimtas mājas) risinājās līdz šim lielākā Latvijas jaunsargu nometne (ap 350 jaunsargu), kuri
pilnveidoja zināšanas un prasmes ieroču mācībā, topogrāfijā, šaušanā ar dažādiem ieročiem,
konkursos, sporta sacensībās, tūrismā un citās zināšanās. No Apes 202. jaunsargu vienības
nometnē piedalījās Toms Renards Gailītis, Toms Cipruss, Aleksandra Popova, Vilnis Beitāns,
Jānis Beikmanis, Gvido Andis Čams,  Rainers Raudiņš, Daniēls Eglītis, Ritvars Repuls.

Pludmales volejbols turpinās
Juris Ozoliņš, sporta darba organizators novadā

Apes novada pludmales čempionāta vo-
lejbolā 2. posmā Trapenē startēja 15 ko-
mandas.

Meitenēm 1. vieta komandai „Aija” Signe
Jansone, Loreta Korkunova. Sievietēm 2.
vietā Trapenes komanda ”Čikses” Kristīne
Kajurova, Liene Putniņa. Uzvarētājas „Kar-
stās” Laura Jaunzeme, Undīne Ābolkalne,
kuras ir arī tagad pēc diviem posmiem kop-
vērtējuma līderes.

Jauniešiem šoreiz 1. posma uzvarētājiem

smilteniešiem „Uchkuduk” Reinis
Krists Vergins, Kristaps Rīders 3.
vieta, otrajā vietā ”Being the action”
Klāvs Bērziņš, Ričards, Rihards Brin-
ga. Uzvarētāji Alūksnes jaunieši Artis
Maksims, Arnolds Dmitrijevs „Mak-
sims/Dmitrijevs”. 

Vīriešiem 3. vietā ”Tandēms” Ralfs
Kazaks, Alvars Leoskis, kuri tagad
pēc diviem posmiem ir čempionāta lī-
deri. Otrā vieta posmā komandai ”Pag,
pag, tūlīt paskatīšos” Artis Riepnieks,
Nauris Guoģis. Bet uzvarētājs atkal
Rinārs Teters, bet šoreiz pārī ar Kris-
tapu Bērziņu” RK2 Gaujiena”.

Sports



6

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas 12.klases izlaidums

Apes novada izglītības iestāžu izlaidumu foto mirklis

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 9.klases izlaidums

Alūksnes mūzikas skolas Apes mācību punkta  izlaidums

Apes pirmsskolas izglītības iestādes "Vāverīte" izlaidums

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 12.klases izlaidums

Trapenes pamatskolas 9.klases izlaidums 

Gaujienas internātpamatskolas 9.klases izlaidums



7

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Bibliotēkās

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas 9.klases izlaidums
Gaujienas pirmsskolas izglītības iestādes "Taurenītis" izlaidums

Sikšņu pamatskolas 9.klases izlaidums

Bērnu, Jauniešu un Vecāku žūrijas 2014 grāmatu
kolekcija ir klāt!
Dzidra Zariņa, Trapenes bibliotēkas vadītāja

Pēc vairāk nekā 2 mēnešu “klusuma” bibliotēka ir uzsākusi savu darbu, laipni gaidīti
ir visi, kas vēlas izmantot bibliotēkas pakalpojumus. Paldies Trapenes iedzīvotājiem, vi-
siem bibliotēkas lietotājiem par izrādīto cieņu, sapratni, iejūtību un pacietību. “….Savējie
sapratīs…. Cilvēks slimību neizvēlas… Tiem, kuri to nesaprata, novēlu nekad neslimot!’’

Ieskats bibliotēkas darbā:
Aicinām atkal piedalīties grāmatu lasīšanas un vērtēšanas maratonā, savās vecuma

grupās jāizlasa 5 grāmatas, vecākiem 4 grāmatas.
29. maijā Lasīšanas dienā zibakcijā “Latvija lasa” ar mīļāko grāmatu no plkst. 12:00

līdz plkst.12:15 - 15 minūtes lasījām grāmatas. Lasīšanas zibakcija norisinājās visā Lat-
vijā, lai atgādinātu par lasītprieku, ko rada lasītprasme, un tā saistību ar cilvēka dzīves
kvalitāti.

Sadarbībā ar Trapenes pamatskolu piedalījāmies Vidzemes 6. Patriotiskās
dzejas/esejas konkursā “Brauc mājās, Latvieti”, ko rīkoja Salacgrīvas novada dome
un Salacgrīvas novada bibliotēkas. Konkursa dalībnieki ir Vidzemes mācību iestāžu
2.-12. klašu skolēni. Pirmajā kārtā savus darbiņus iesniedza Trapenes pamatskolas sko-
lēni Justīne Tīna Akmentiņa (4.klase), Kristaps Mamedovs (4.klase), Samanta Supe
(3.klase), Miks Mikus Mamedovs (7.klase), Maikls Stubailovs (8.klase). Paldies sko-
lotājām Inesei Lipstokai, Rasmai Priževaitei, Annai Poļakai, kuras palīdzēja sagata-
voties konkursam.

LNB Bērnu literatūras centrs un Trapenes bibliotēka Bērnu žūrijas ekspertus un pā-
rējos skolniekus vecumā no 10 līdz 14 gadiem aicināja piedalīties domrakstu konkursā
“Kā atmodināt Saulcerīti?” Labāko domrakstu autorus (Miku Mikusu Mamedovu un
Kristīni Vorohtu) gaida karnevāla gājiens “Gribu iet uz bibliotēku” Rīgā no Rātslaukuma
pāri Akmens tiltam uz jauno Nacionālo bibliotēku 8.septembrī. Konkursa dalībniekiem
būs iespēja demonstrēt savu izveidoto karnevāla tērpu – “Manas mīļākās grāmatas va-
ronis”, saņemt balvas, dzirdēt koncertu, piedalīties Gaismas pils iepazīšanas spēlē un uz-
zināt daudz jauna. 

Gatavojamies karnevāla gājienam uz Gaismas pili.
12. jūnijā visus konkursa “Kā atmodināt Saulcerīti?” dalībniekus Alūksnes pilsētas

bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa aicināja uz pasākumu “Gatavosimies karnevāla gā-
jienam”. Dalībnieki vairāk uzzināja par maskām, karnevālu un praktiski apguva masku
izgatavošanas papje mašē tehniku. 

Bibliotēka otrajam pusgadam ir abonējusi presi 20 nosaukumus. Lasītājus gaida plašs
jauno grāmatu klāsts. Uz tikšanos Trapenes bibliotēkā!

Gaujienas mūzikas un mākslas skolas izlaidums



8

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Nakts Gaujienas bibliotēkā
Sandra Āboliņa, Gaujienas bibliotēkas vadītāja

Beidzot ir sākusies kalendārā vasara, tikai laika apstākļi jūnijā nebija tik saulaini kā
gribētos un tāpēc visus, kuriem bija garlaicīgi lietainajās dienās sēdēt mājās, mēs 18. jūnija
vakarā aicinājām uz pasākumu “Nakts manā bibliotēkā”. Katram iepriekš bija jāsagatavo
mājasdarbs – jāizveido prezentācija (jāpastāsta, jāuzzīmē vai jāparāda) par savu mīļāko
grāmatu un, tiešām, visi bija centušies, mēs varējām skatīties zīmējumus un noklausīties
interesantus stāstījumus. Mēs cepām desiņas “Anniņu” lapenē un spēlējām dažādas spēles.
Pirms devāmies pie miera, līdzi paņemtajos guļammaisos, gājām vakara pastaigā pa mui-
žas ansambli, kā arī skatījāmies multfilmas. No rīta, lai vieglāk pamostos, uztaisījām spil-
venu “kaujas”, un pēc brokastīm, bērni devās mājās. Visi vienbalsīgi nolēma, ka nākotnē
vajadzētu šādu nakti atkārtot, jo tā bija interesanta un vēl nebijusi iespēja nakšņot biblio-
tēkā kopā ar draugiem.

Paldies visiem mūsu feinajiem un atsaucīgajiem bērniem – Emīlam, Žanetei, Nikam,
Kristeram, Ivaram, Uvim, Bellai - Agnijai, Oskaram, Naurim, Robertam, Airitai un Da-
nielai, kā arī mūsu bibliotekārei Ingai. Paldies vecākiem, kuri uzticēja mums savus bērnus!  

Mainīts Gaujienas bibliotēkas darba laiks JŪLIJĀ:
Gaujienas bibliotēkas vadītājas atvaļinājuma laikā no 14.07. līdz 27.07. 

darba laiks no plkst. 9:00 līdz 16:00 (bez pusdienu pārtraukuma). 
Vadītāju aizvietos Inga Apsīte, Gaujienas bibliotēkas bibliotekāre. 

Radošā sezona „EneparT” un ne tikai...
Ina Java, vokālo grupu vadītāja

Pirms kāda laika es sev nosolījos, ka nekad vairs nedarbošos mūzikas lauciņā, vienīgi
palīdzēšu meitai, ja viņa to vēlēsies. Šajā laikā Auce piedalījās starptautiskos konkursos
- ‘’Berliner Perle’’ finālā, par atbalstu un iespēju piedalīties šajā konkursā liels paldies
Apes novada domei, uzņēmējam A.Steberim un daudziem citiem labiem cilvēkiem. Vēl
konkursā ‘’New legend’’ iegūta galvenā balva, Grand Priz - ‘’ Flower Galaxy’’, kā arī
uzvara (Grand Priz) atbildīgā un smagā konkursā ‘’Baltic Song Vision ‘’. Auce uzstājās
arī ģimenes dienas pasākumos Gulbenē un piedalījās laureātu koncertā Dzintaru koncert -
zālē.

Bet solījumu sev izdevās noturēt vien nepilnus divus gadus, jo pagājušajā augustā
mani uzrunāja Madara, ka gribētu atsākt vokālās nodarbības. Vēlāk pievienojās vēl dažas
meitenes un tā pamazām sākām darboties vokālā neatkarīgā grupa ar nosaukumu “Ene-
parT’’. Šobrīd aktīvi dzied vien divas meitenes - Madara un Liene un, ja konkursa noli-
kumos ir paredzētas arī jauktās vecuma grupas, tad reizēm viņām pievienojas Auce.
Transporta problēmu dēļ gada garumā nācās atteikties no vairākiem konkursiem uz ku-
riem meitenes bija uzaicinātas un gatavas uzstāties, bet tomēr pateicoties un sakot LIELU
PALDIES daudziem labiem cilvēkiem, meitenes grupu konkurencē piedalījās starptau-
tiskajā konkursā ‘’Glory Express’’, kur ieguva 2. vietu, Auce  solistu kategorijā  - Grand
Priz, bet nedaudz vēlāk starptautiskajā konkursā Tallinā ‘’Golden Swallow, meitenes
startēja solistu kategorijā. Madara Šteinberga, izpildot dziesmas ‘’Memory’’ un ‘’Super
Trooper’’, ieguva 3.vietu, Liene Putniņa ar dziesmām ‘’Hallelujah’’ un ‘’Bad Romance’’
- izcīnīja 2.vietu, Auce Java ieguva Grand Priz atskaņojot ‘’Born This Way’’ un ‘’Show
Must Go On «.

Tallinā Liene bija vienīgā no visiem izpildītājiem, kas spēja piecelt kājās publiku (tiešā
nozīmē), turklāt viņa uzstājās ar pēdējo kārtas numuru uz savu priekšnesumu gaidot vai-
rāk nekā 6 stundas. Šajā konkursā piedalījās dziedātāju līdz 55 gadu vecumam, daudzi
vokālo studiju audzēkņi un mūzikas skolu absolventi. Klausoties konkurentus, mēs ab-
solūti ne uz ko necerējām, jo mūsu pieredze nevar mēroties ar tādiem, kam konkursi ir
gandrīz vai ikdiena. Un tomēr, meitenes prata noskaņoties, pārvarēt ārprātīgo lampu dru-
dzi un rezultāts pirmajiem startiem, manuprāt, tīri pieklājīgs. Vēl no Šauļiem tika atvests
Gran Priz un 1.vieta ‘’ Vecpilsētas ritmos’’, kas dod meitenēm iespēju pēc izvēles pieda-
līties kādā no Eiropas festivāliem -konkursiem ar dalības maksas atlaidi. Vai mēs to iz-
mantosim - rādīs laiks. Jāpiebilst, ka šādos konkursos katrai dziesmai nepieciešams gan
skatuves tērps, gan patiešām kvalitatīvas pavadījuma fonogrammas. Un arī tas mums

nav sīkums...
Sezona pagājusi ar uzstāšanos Gaujienā, kur bija brīnišķīga atmosfēra un jauki orga-

nizēts pasākums, un nākošā automātiski sākusies ar vasaras festivāliem un koncertiem,
tuvākais jau 27. jūnijā.

Vēlreiz paldies visiem, kuri šīs meitenes ir atbalstījuši, lai viņas varētu piedalīties
konkursos, iznesot mūsu novada un Trapenes (Enepart) vārdu aiz robežām. Paldies ve-
cākiem par atbalstu.

Īpašs paldies Eināram Brolītim par aizvizināšanu (un atvizināšanu mājās) tālajos brau-
cienos.

Liels paldies SAC «Trapene» direktorei Dinai par iespēju mums mēģināt viņas vadītās
iestādes telpās, paldies klientiem, īpaši tiem, kuri dzīvo 1. stāvā zem zāles, kurā meitenes
2-3 reizes nedēļā dzied un dejo. Savu pirmo koncertu mēs ar prieku dāvinājām Jums un
ceram uz turpmāko sadarbību!

Paldies! Lai visiem jauka un radoša vasara!

Kultūra novadā

Apes pilsētas svētki Apei – 86
„Kolhozu laiki” 22.,23.,24. augustā

Jau 15. augustā Apes tautas namā tiks atklāta izstāde “Kolhoza laiki”, ekspozīcijā būs
apskatāmas Apes kolhozu fotogrāfijas, dažādi vimpeļi, goda raksti, ražojumi Apē, u.c.
lietas.

Piektdien, 22. augustā jau tradicionāli visas dienas garumā pie Apes novada domes zālienā
tiks veidots ziedu ceļš “Ziedu saule”, savukārt vakarā plkst.20:00 pie Apes tautas nama pa-
galmā rāmā noskaņā baudīsim Ingas Karpičas koncertu „Piena ceļš” (ar Imanta Kalniņa
dziesmām un pašas Ingas kompozīcijām) un no pulksten 21:30 līdz 1:00 turpināsim vakaru
baudīt Apes dziesmu draugu izpildījumā ar  Ģirtu Ripu.

23. augustā, no pulksten 10:00 Amatnieku tirdziņš Ganību ielā (pie autoostas), jau no
pulksten 11:00 sāks kursēt Elektromobilis, savukārt pulksten 10:30 Kolhoza tehnikas
parādes brauciens un Svētku atklāšana. 

Pulksten 12:00 svētku koncerts „Kas ir kolhozs?” Apes tautas namā, kā arī “Kopsa-
pulce”. Pulksten 15:00 skvērā pie Apes tautas nama tiks sveikti jaundzimušie „Jauno
kolhoznieku sveikšana”, no pulksten 17:00 līdz 19:00 Apes tautas namā tiks rādītas ki-
nofilmas par kolhoza laikiem Apē. Pulksten 19:00 Apes pilsētas estrādē grupas “Galak-
tika” koncerts, Ieejas maksa 3,00 EUR, pensionāriem, skolēniem 1,50 EUR, pulksten
22:00 līdz 01:00 Grupa „Lauku muzikanti” un no pulksten 01:00 līdz 04:00 grupa “Colt”,
ieejas maksa 5,00 EUR.

Svētdien, 24.augustā pulksten 12:00 Kapusvētki Apes pilsētas kapos un pulksten 14:00
Apes meža kapos.

Informējam, ka  ar Borisa un Ināras Teterevu fonda finansējumu jūlijā tiks uzsākts darbs
pie Apes BMX trases labiekārtošanas un ja laika apstākļi un visi faktori būs labvēlīgi, tad
trasē jau notiks 4.BMX sacensības, cerēsim, ka tradīciju izdosies turpināt un BMX sacen-
sības varēsim realizēt augustā - Apes pilsētas svētku svētdienas pēcpusdienā.

Pilsētas svētku amatnieku tirdziņam var pieteikties pie TIC darba organizatores Astras
Bindes, tālrunis: 22037518.

Uz Kolhoza tehnikas parādes braucienu aicinām piedalīties visus, kuriem ir Kolhoza
laika tehnikas vienības, zvanīt Līgai Vabulniecei, tālr. 27823322.

Piesakies dziedāšanai Apes pilsētas svētku 
piektdienas koncertā

Aicinām Apes iedzīvotājus, Apes
novada iedzīvotājus, interesentu, kuri
šajā svētku vakarā vēlas runāt dzejas
rindas un dziedāt kopā ar mūziķi
Ģirtu Ripu klavieru pavadījumā, pie-
teikties pie Sandras Oto līdz 1.au-
gustam, tālrunis: 29326532, e-pasts:
sandra_oto@inbox.lv

Veidosim svētkus kopā!



9

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Koncerts „Saulītē līgojam” Gaujienā
Dagnija Pakalne, Koncerta vadītāja

Laikā, kad visgarākajai dienai seko visīsākā nakts, kad latvieši svin Līgo un Jāņu svēt-
kus, Apes novada dziedošie, dejojošies kolektīvi un pūtēju orķestris satikās Gaujienas
Egļukalna estrādē. 

Tāpat kā pagājušo gadu, tāpat kā pirms simtiem gadu, tāpat kā nākamgad – arī šogad
būs Līgo svētki. Tie ir reizi gadā, katru gadu un tik ilgi, kamēr saule vien būs debesīs.
Šie svētki joprojām latviešiem ir nozīmīgi,- gan tiem, kas dzīvo pilsētās, gan mums –
šeit Apes novadā. Dabā tas ir košākais ziedēšanas laiks, visas zālītes pļavā sūta dziedi-
nošo spēku, ļauj izziedēt skaistumam, būt modriem divu dienu garumā.

Vai varam iedomāties kādus Līgo svētkus bez dziedāšanas? Nē, protams, nē... Ja man
būtu tāda iespēja, es izslēgtu ikdienas skaņu, un ieklausītos līgo dziesmās. Viss novads
skanētu, visa Latvija skanētu... cik skaistas, melodiskas, krāšņas savos vārdos un melo-
dijās ir līgo dziesmas. Cik daudz latviešu komponistu nošu krājumos varam atrast tieši
šiem svētkiem domātās kora dziesmas un ziņģes. Mēs varam būt lepni, ka mums ir pa-
šiem savi svētki, savas tradīcijas, kuras nepazūd. 

Kas gan būtu Jāņu diena arī bez alus kausa. Bijis tāds ticējums, ja saimnieks netaisa
alu, tad rudenī neizaugs mieži. 

Jāņa māte sieru sēja
Deviņiem stūrīšiem,

Šim stūrītis, tam stūrītis, 
Jānīšam viducītis.
Sieru sēju ritenī, 
Alu lēju kanniņā
Savu pašas istabiņu
Ar rozēm izkaisīju.
Līgo svētki nav iedomājami arī bez ķimeņu siera. Saimnieces sienot sieru, tajos ielie-

kot labāko pienu vai biezpienu, pašas gaišākās domas, un daudz, daudz enerģijas un
spēka, lai ēdot to pietiktu līdz nākamajiem Jāņiem. 

Līgo vakarā ugunskuru kuriniet pašā augstākajā kalna vietā, lai redz kaimiņi, otrā pa-
gasta galā. Jo ir zināms ticējums – cik tālu spīd uguns, tik tālu viss top auglīgs un labība
labi padodas. Pie ugunskura vienmēr vajagot daudzināt Jāņa māti un Jāņa tēvu, jāiet ro-
taļās, kopīgi jādanco un jālec pāri ugunskuram. 

Redziet, cik daudz darāmā un dziedamā ir Jāņu naktī. Mēs to visu arī kopā izdarījām,

kopīgi vēl palaidām veidotos ziedu vainagus pa Gauju, kā sveicienus saulgriežu svēt-
kiem.

Mans novēlējums koncerta dalībniekiem bija: „Cauri Jāņu ugunīm nest dziļi sirdī ti-
cību, ka līdz ar jaunās, uzlecošās Saules staru svētību, mēs sapratīsim, ka gana skaista
pasaule ir mums apkārt, ka gana skaisti esam mēs paši un protam svinēt svētkus.” 

Paldies koncerta dalībniekiem - Gaujienas tautas nama kamerkorim „Gaujiena” /vad.
Sarmīte Varta/, Trapenes kultūras nama sieviešu korim „Trapene” /vad. Ilze Dāve/ un
folkloras kopai „Gatve /vad. Sandra Tomiņa/, Apes tautas nama jauktajam korim /vad.
Sandra Oto/, vidējās paaudzes deju kolektīvam „Metenis” /vad. Edīte Dauškane/ un pū-
tēju orķestrim /vad. Jānis Teteris/, Virešu saieta nama vidējās paaudzes deju kolektīvam
„Virši” /vad. Sandra Tomiņa/, Meiteņu trio „Enepart” /vad. Ina Java/.

Kur man tika Jāņos iet, kur lustīga Jāņu māte. 
Kur lustīga Jāņu māte, tur lustīga līgošana.
Paldies, Gaujienas kultūras saimniecei Laimai par jauko uzņemšanu. 

Jaunie velosipēdisti
Klinta Šuvcāne, jaunatnes darba organizatore Gaujienā

27.maijā, jaunie velosipēdisti, VAS «Ceļu satiksmes drošības direkcija» Gulbenes re-
ģionālās nodaļas eksaminācijas galvenā inspektora Guntara Spalvas vadībā, kārtoja Ceļu
satiksmes noteikumu un satiksmes drošības eksāmenu (testu). 

Eksāmenu kārtoja Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolas audzēkņi un Gaujienas inter-
nātpamatskolas audzēkņi, kopskaitā 25. Eksāmenu veiksmīgi nokārtoja arī Sikšņu pa-
matskolas audzēknis un Virešu pagasta iedzīvotājs.

11.jūnijā, norisinājās jauno velosipēdistu pēcpusdiena, kurā Alūksnes ceļu policijas
darbinieki sniedza ceļu satiksmes noteikumu pielietojumu reālās dzīves situācijās. Jaunie
velosipēdisti grupās veica nelielu testu, tādējādi atkārtojot ceļu satiksmes noteikumus.
Tālāk sekoja šķēršļu josla, kurā varēja parādīt savas prasmes braukšanā ar velosipēdu.
Noslēgumā jaunie velosipēdisti saņēma savas tik ilgi gaidītās apliecības un apliecinājumu
par piedalīšanos aktivitātēs.

Alkšņupītes ūdensrijējs
Sanita Sproģe, Apes novada tūrisma darba organizatore 

Gaujienai cauri tek Alkšņupīte, kura iztek no
purva un ietek „Sunīšu” dīķī Gaujienas centrā. Upītei

ir izveidojušās divas kritenes –
ūdensrijēji, kur ūdens iekrīt dolomīta
plaisā līdz pazemes ūdens slānim.
Tie ir izveidojušies karsta procesā un
aizņem 5,5 ha platību. Plaisājumi do-
lomītā it īpaši vertikālie, ietekmē arī
hidroloģiskos procesus Gaujienā,
veidojot karsta kritenes. Ūdenim
skalojot un šķīdinot dolomītu un do-
lomītmerģeli, plaisas veidojas lielā-
kas un dziļākas. Tā rezultātā upītes
virszemes daļa iekrīt plaisās un tecē-
jumu turpina pazemē (notiek karsta
process).

Sausās un karstās vasarās ūdens
upītē ir diezgan maz, bet pavisam tas
neizžūst nekad. Savukārt pavasarī –
palu laikā, ūdens tek strauji un
ūdensrijējam ir jāstrādā ļoti intensīvi,
jo pa zemes virsmu šī upīte uz Gauju
netek nekad. Ja ūdens ir ļoti daudz,
tad nogāzē ap „Sunīšu” dīķi var
vērot, kā savās iztekās nevis mierīgi
tek, bet šaujas no zemes ārā kā no
slūžām.

Apceļo „Seno Atzeles zemi”
Sanita Sproģe, Apes novada tūrisma darba organizatore 

Turpinām neklātienē apceļot „Seno Atzeles zemi”. Šogad savu dalību akcijā ir
pieteikusi SIA „Very berry” Gaujienas pagasta Dārzciemā.

Nedaudz par lielogu dzērveņu audzētavu - SIA „Very berry”. Lielogu dzērveņu au-
dzētava Gaujienas „Kalnapurvā” aicina izbaudīt purva eksotiku, nogaršot lielās dzērve-
nes, zilenes, lielogu mellenes, avenes un to produktus, iepazīties ar audzēšanas tehnolo-
ģiju, vērot putnus. Dārzciemā ir ogu glabātuve un pārstrādes cehs, kur uzglabā un pār-
strādā ogas, iegūstot sulas, morsus u.c. Ražo dabīgas sulas, kas tiek iegūtas mehāniski
izspiežot ogas, saglabājot visas ogu vērtīgās īpašības. Sulām netiek pievienots cukurs,
pārtikas konservanti un aromatizētāji, tāpēc tas ir dabisks, veselīgs un vitamīniem bagāts
pārtikas produkts.

Atrisini rēbusu, izlasi noslēpto vārdu un dodies ciemos uz „Very berry”!

Iepazīsti savu novadu 



10

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Informācijas

Notiks nolietotās elektrotehnikas vākšanas akcija
“Sper EKOsoli”

No 1.jūlija līdz 30.jūlijam notiks SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta elektrotehnikas
savākšanas akcija “Sper EKOsoli”, kuras laikā iespējams bez maksas nodot nolietotu,
neizjauktu dažāda izmēra elektrotehniku – sākot no ledusskapja un beidzot ar mobilā te-
lefona lādētāju un citām ierīcēm.

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta Gailuma: ”Elektrotehnika
satur daudz dažādu materiālu, kas pēc nolietošanās izmesti, piemēram, neatbilstošos kon-
teineros, mežos un citviet, var radīt draudus cilvēka veselībai un apkārtējai videi. Vairākas
elektrotehnikas detaļas ir piemērotas otrreizējai pārstrādei. Akcijas mērķis ir samazināt
šo materiālu nonākšanu tiem nepiemērotās vietās, mudināt iedzīvotājus domāt par resursu
saudzēšanu. Atgriežot otrreizējai pārstrādei piemērotos materiālus apritē, tiek sperts solis
tuvāk sakoptākai Latvijai.”

Akcijas laikā ZAAO EKO laukumos jeb šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumos
bez maksas no iedzīvotājiem tiks pieņemta visdažādākā elektrotehnika: televizori, le-
dusskapji, veļas mašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radio aparāti,
mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļu sūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi
un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji u.c. 

Nolietotu elektrotehnikvar nodot jebkurā no 18 ZAAO EKO laukumiem, kas atrodas

Alojā, Apē, Augšlīgatnē, Balvos, Cēsīs, Jaunpiebalgā, Limbažos, Mazsalacā, Rūjienā,
Salacgrīvā, Saulkrastos, Smiltenē, Strenčos, Valkā Valmierā un reģionālajā atkritumu
apsaimniekošanas centrā “Daibe”. EKO laukumu darba laiki un akcijas nolikums pie-
ejams uzņēmuma mājas lapā www.zaao.lv. 

Nododot elektrotehniku, EKO laukuma apmeklētājs tiek aicināts aizpildīt īpašu akcijas
kuponu un piedalīties balvu izlozē. Uzvarētājus noteiks izlozējot vienu kuponu katrā no
18 EKO laukumiem, kupona iesniedzējs balvā saņems T-kreklu ar SIA „ZAAO” apdruku.
Visi kuponi, kas EKO laukumos iemesti akcijas kuponiem paredzētajās kastēs, automā-
tiski piedalās izlozē par galveno balvu putekļu sūcēju – robotu Infinuvo CleanMate QQ-
2LT, trim dāvanu kartēm kancelejas preču iegādei un akcijas atbalstītāju simpātiju bal-
vām: Valmieras pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību un tūrisma nodaļas suvenīru
komplektu ar zīmolu «Zaļā Valmiera», pirmās EKO augstskolas Baltijā Vidzemes Augs-
tskolas suvenīru komplektu, kā arī, «Valmiermuižas alus» darītava, godājot latviskās tra-
dīcijas, ciena rūpes par tīru dabu un sakārtotu vidi, tāpēc akcijas uzvarētājiem dāvās ie-
spēju ciemoties alus darītavā, lai izzinātu, kā nesteidzīgi top dzīvs un dabīgs alus.

Atgādinām, ka ZAAO bez maksas savāc nolietotu, neizjauktu sadzīves elektrotehniku
arī pēc telefoniska vai rakstiska pieteikuma, izbraucot uz mājām. Nolietotas elektroteh-
nikas savākšanu var pieteikt pa tālruni 642 81250 vai mob.tālr. 26132288, kā arī sūtot e-
pastu ar pieteikumu uz zaao@zaao.lv. Personas, kas izmanto šo pakalpojumu, konkrētajā
akcijā nepiedalās. 

Projekta aktivitātes jūnijā
Indra Levane, Apes novada domes Uzņēmējdarbības speciāliste

Projekta ELRII-291 „Kul-
tūras mantojuma un dabas re-
sursu izmantošana uzņēmēj-
darbības attīstībā pierobežas
reģionos” („Heritage Busi-
ness”) ietvaros jūnijā novada
uzņēmēji piedalījās semināru
cikla „Uzņēmējdarbības vides raksturojums, galvenās iezīmes uzņēmējdarbības attīstībai
Apes novadā izmantojot un apzinot vietējā kultūras mantojuma un dabas resursu plašāku
izmantošanu” ietvaros organizētajos apmācību semināros.

Ekonomists, biznesa konsultants un grāmatu autors Aigars Plotkāns savā seminārā ai-
cināja klātesošos mest izaicinājumu konservatīvai domāšanai un nosūbējušām teorijām
par ekonomiku. 

„Ekonomika ir skatuve, uz kuras biznesa cilvēki spēlē galvenās lomas. Ekonomika ir
kazino, kurā ir zaudētāji un vinnētāji, bet spēļu galda īpašnieks paņem lauvas tiesu. Eko-
nomika ir kā ģimenes dārziņš, kurā ne visas sēklas sadīgst, ne visi stādi ražo, un tikai ru-

denī ir redzams - vai bija vērts. Ekonomiskās prognozes ir horoskopu ticamības līmenī.
Ekonomika necieš diletantus. Pieļautās kļūdas atriebjas, un to labošanai ir nepieciešami
gadi. Ekonomika ir kā nerātns kucēns: ja uz brīdi atstāj bez uzraudzības, haoss un nepa-
tīkami pārsteigumi ir garantēti. Ekonomika ir zinātne, kas jums ir jāapgūst. Tā ir jūsu at-
bildība par nākotni un atspaids šodienai. Pat ja nespēsiet būt ekonomiskās modes notei-
cēji, jūsu ekonomiskā domāšana būs loģiska, progresīva un lietišķa,» Aigars Plotkāns.
Semināra laikā tika diskutēts par tēmām – teritoriālais mārketings, radoša pieeja jaunu
produktu izstrādē, sociālā kapitāla izmantošana biznesā.

SIA „1.Juridiskais birojs” valdes priekšsēdētāja Ilze Rubene sniedza informāciju par
uzņēmējdarbības un komercdarbības uzsākšanas nepieciešamību, komercdarbību regu-
lējošiem normatīvajiem aktiem, darba likumdošanas aspektiem, uzņēmējdarbības vides
un procesa veicināšanu, biznesa plāna būtību, stratēģisko biznesa plānošanu.       

30. jūnijā Pečoros notika tikšanās ar sadarbības projekta partneriem. Tika pārrunātas
projekta turpmākās aktivitātes, kā arī apmeklēts topošais pārrobežu uzņēmējdarbības
Biznesa centrs, kura oficiālā atklāšana notiks novembra mēnesī. Šo centru mazie un vi-
dējie uzņēmumi no pierobežas reģiona varēs izmantot, gan rīkojot kopīgas sanāksmes,
apspriedes, apmācības, seminārus, varēs prezentēt un piedāvāt savu produkciju un pa-
kalpojumus partneriem, kā arī iegūt informāciju par sadarbības iespējām un tirgus preču
noietu Krievijā un Igaunijā. 

Pabeigti Dzirnavu ielas rekonstrukcijas būvdarbi 
Jurijs Ronimoiss, projekta vadītājs 

Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma no aprīļa tika turpi-
nāti Dzirnavu ielas rekonstrukcijas darbi Apē, kas tiek
veikti ar veikti ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda
atbalstu, projekta Nr. 3DP/3.3.1.2.0./12/APIA/SM
003, vienošanās Nr. SM 2012/-51. 

Šajā periodā tika paveikti šādi būvdarbi - uzklāta
asfalta seguma virskārta, pabeigti veloceliņa un gājēju ietves bruģēšanas darbi, uzstādītas

drošības barjeras un satiksmi organizējošas zīmes, kā arī uzklāti satiksmi organizējošie
krāsojumi. Ir atjaunota zemes auglīgā virskārta un iesēta zāle.  

30. jūnijā būvuzņēmējs SIA „Limbažu ceļi” nodeva būvobjektu pasūtītājam Apes no-
vada domei. Ir sagatavots pieteikums Alūksnes novada pašvaldības būvvaldei par izbūvētā
būvobjekta pieņemšanu ekspluatācijā. Transporta kustība pa rekonstruēto ielu tiks uzsākta
pēc tam, kad tiks parakstīts akts par rekonstruētās ielas pieņemšanu ekspluatācijā. 

Iela rekonstruēta ar Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda finansiālu atbalstu,
kas sastāda 74,9 % no attiecināmām izmaksām, 3% no attiecināmām izmaksām, Latvijas
Republikas budžeta finansējums. 22,1% no attiecināmā izmaksām un neattiecināmās iz-
maksas (būvprojekta sagatavošana, kustības drošības audits, ūdensvada un kanalizācijas
tīklu pārbūve u.c.) finansē pašvaldība, ņemot aizdevumu Valsts kasē.

Apenieši veiksmīgi startē bezceļu sacensībās
Astra Binde, tūrisma darba organizatore Apē

Četras Apes ekipāžas uzrādījušas labus rezultātus bezceļu 4x4 sacensībās.  
Igaunijā automašīnu izturības sacensībās „Oro Offroad 2014” trīs stundu ilgā ekstrēmā

braucienā ET-2 klases mašīnu konkurencē Ģirts Gailītis un Edgars Miķelsons ar pašu
konstruēto mašīnu ierindojās 3.vietā, bet Mairis Jurka kopā ar saviem komandas biedriem
Mārtiņu Janušu un Kristapu Kaktiņu ieguva 6.vietu. ET-1 klasē pilots Ernests Purakalns
kopā ar Dāvi Leiti un Matīsu Leimani izcīnīja 4.vietu. Kristaps Raipalis ar komandas
biedriem Kārli Dauškanu un Edgaru Rēdeli ieguva 12.vietu.

Latvijas 4x4 Trofi reidu čempionātā šovasar notikuši divi posmi - Madonā un Rugājos.
Kategorijā „Lielais dubļu ērglis” Ģ.Gailīša ekipāža abos posmos izcīnīja uzvaras, M.Jur-
kam kopvērtējumā 2.vieta. „Mazajos dubļu ērgļos” K.Raipalim 4., bet E.Purakalnam 6.
vieta. Rezultāti apskatāmi arī mājaslapā www.trofi.lv/dublu-erglis/

Dalībnieki saka paldies saviem atbalstītājiem un atsaucīgajiem līdzjutējiem!

Apes novada Dzimtsarakstu nodaļas informācija
Iveta Indriksone, Apes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Informācija par 2014. gada 1.pusgadu (laika periodā no 01.01.2014. līdz
30.06.2014.) 

Apes novadā 2014. gada 1.pusgadā piedzimuši 16 bērni (8 zēni un 8 meitenes), no
tiem 15 jaundzimušie reģistrēti Apes novada Dzimtsarakstu nodaļā, bet 1 citā Dzimtsa-
rakstu nodaļā. Teritoriālo vienību sadalījumā dzimušie: Apes pilsētā un Apes pagastā -
8; Gaujienas pagastā - 3; Trapenes pagastā – 4; Virešu pagastā - 1.

4 jaunajām māmiņām dzimušais ir pirmais bērns, 5 - otrais bērns, 5 - trešais, 1 - ce-
turtais, 1 - sestais bērns ģimenē. 7 dzimšanas reģistros pamats ziņu ierakstīšanai par tēvu
ir reģistrēts ar paternitātes atzīšanu. Vecāki saviem bērniem devuši šādus vārdus: puisī-

šiem – Pēteris, Oskars, Olivers, Ojārs, Klāvs, Endijs, Rihards-Ritvars; meitenītēm - Emī-
lija, Elza, Estere, Lelde, Deina, Katrīna, Kate, Kitija. 

2014. gada 1.pusgadā aizsaulē aizgājuši 35 Apes novada iedzīvotāji, Apes novada
Dzimtsarakstu nodaļā  izsniegtas  23  miršanas apliecības,  bet 12 -  citu novadu Dzim-
tsarakstu nodaļās.

Teritoriālo vienību sadalījumā mirušie: Apes pilsētā un Apes pagastā – 14, Gaujienas
pagastā - 10, Trapenes pagastā – 7, Virešu pagastā – 4.

Apes novadā Dzimtsarakstu nodaļā 2014. gada 1.pusgadā reģistrētas 3 laulības, sa-
ņemti un reģistrēti 7 pieteikumi laulību reģistrācijai.

Saskaņā ar personu pieprasījumiem izsniegtas 8 atkārtotas civilstāvokļa reģistrācijas
apliecības, izdarīti papildinājumi vēsturiskajos civilstāvokļa aktu reģistros un veikts to
aktualizācijas darbs, kā arī  sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem civilstāvokļa aktu re-
ģistrācijas jautājumos. 



11

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Apstiprināts Apes novada domes publiskais pārskats 2013
Apes novada dome 26. jūnija domes sēdē apstiprināja Apes novada domes publisko pārskatu

2013. gadam. Publiskais pārskats tiek veidots katru gadu, saskaņā ar Ministru Kabineta notei-
kumos Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” noteikto, kur jāatspoguļo iestādes
kalendārā gada ietvaros finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti, personāla sastāvs, komu-
nikācija ar sabiedrību, kā arī nākamajā gadā plānotie pasākumi.

Publiskā pārskata pilna redakcija pieejama Apes novada domes mājaslapā
www.apesnovads.lv, savukārt šajā informatīvajā izdevumā ieskatam sniegsim daļu publiskajā
pārskatā atspoguļoto informāciju.

Apes novadā uz 31.12.2013. bija 4034 iedzīvotāji, kas ir par 91 iedzīvotāju
mazāk nekā 2012. gadā.

Reģistrētais bezdarba līmenis 2013.gadā ir 8.1%, kas ir par 1.1% mazāks nekā 2012.gadā.
Apes novada domes 2013. gada pamatbudžeta ieņēmumi LVL 3 514 633 un izdevumi

LVL 3 497 921.
Apes novada domes aizņēmumu saistības uz 2013. gada 31. decembri sastādīja LVL

1 037 608.
Apes novada dome 2013. gadā ziedojumos ir saņēmusi kopā LVL 4000.
Apes novada domes iepirkumu komisija 2013. gadā organizēja 12 iepirkumus par kopējo

summu LVL 620 341.
Veicinot uzņēmējdarbību Apes novadā, Apes novada dome Apes pagasta “Druvas” teritorijā,

2013. gadā 11 uzņēmējiem ir iznomājusi telpas uzņēmējdarbības veidošanai un attīstīšanai. 
2013. gadā Apes novada dome 64 gadījumos atteikusies no pirmpirkuma tiesībām un saņē-

musi 270 iedzīvotāju iesniegumus.
Sociālajai palīdzībai 2013. gadā Apes novadā tika izlietoti LVL 24 181 – GMI LVL 11519,

dzīvokļa pabalstiem – LVL 6240, bāreņiem, audžuģimenēm LVL 1399, ārkārtas situācijām
LVL 2295, ēdināšanai natūrā LVL 2728. 

Apes novada domes budžeta ieņēmumu daļā valsts nodeva par apliecinājumiem un citu
funkciju pildīšanu bāriņtiesā 2013. gadā sastāda LVL 1 092, kas ir par LVL 610 mazāk nekā
iepriekšējā gadā.

Apes novada dome 2013. gadā daļēji sedza ēdināšanas izdevumus Apes novada vispā-
rējās izglītības iestādēs izglītojamajiem no 5 (piecu) gadu vecuma 2012./2013. un
2013./2014. mācību gadā, sākot ar 2013. gada 1. februāri līdz 2013. gada 23. decembrim
piešķirot LVL 0,30 katram izglītojamam dienā, gadā summa sastādīja LVL 19 127.

Arī 2013. gadā Apes novada dome turpināja 13.03.2012. noslēgto līgumu ar Nodarbinātības
valsts aģentūras Alūksnes filiāli par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabied-
riskie darbi” īstenošanu Nr. 4APSD-0900-2012 (ESF projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie
darbi pašvaldībās” Nr.1DP/1.3.1.5.0./12/IPIA/NVA/001) Apes novadā. 2013. gadā Apes novada
dome noslēdza 57 darba līgumus ar bezdarbniekiem par algotu pagaidu sabiedrisko darbu
veikšanu Apes novada pašvaldības iestādēs uz noteiktu laiku, saņemot par to atlīdzību mēnesī
LVL 100. Apes novada dome 2013. gadā no Nodarbinātības valsts aģentūra bezdarbnieku at-
līdzībai par pagaidu sabiedrisko darbu veikšanu saņēma LVL 16 149.

Noslēgtie projekti 2013. gadā 
Noslēdzās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas ietvaros finansētā projekta

„Healthy journey” aktivitātes. Kopējais projekta finansējums Ls 9839,26 (100% ES fi-
nansējums). Projektā piedalījās 7 valstis – Latvija, Lietuva, Bulgārija, Polija, Turcija,
Ungārija un Rumānija. Projekta ietvaros Apes pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte”
organizēja 12 starptautiskās mobilitātes - pieredzes apmaiņas braucienus uz partnerval-
stīm, kā arī vietējās projekta aktivitātes saistītas ar veselīgu, sportisku dzīvesveidu.

Noslēdzās Eiropas Reģionālais attīstības fonda (ERAF) projekts „Apes novada, Apes
pilsētas ūdenssaimniecības sektora sakārtošana”. Kopējais projekta finansējums Ls 481
322,94, no tā ERAF programmas finansējums Ls 298 691,70, pašvaldības līdzfinansējums
- Ls 182 631,24. Projekta ietvaros izbūvētas dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtas un note-
kūdeņu attīrīšanas iekārtas, jauni kanalizācijas tīkli, kanalizācijas sūkņu stacijas, pie-
slēgta pilsētas tīklam skola un bērnudārzs.

Noslēdzās Eiropas Reģionālais attīstības fonda (ERAF) projekts „Trapenes pagasta Trape-
nes ciema ūdenssaimniecības attīstība”. Kopējais projekta finansējums Ls 262 040,00, no tā
ERAF programmas finansējums Ls 183 463,00, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 78 577,00.
Projekta ietvaros izbūvēta jauna ūdens sagatavošanas stacija un attīrīšanas iekārtas.

Noslēdzās Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta “Pārrobežu
amatniecības tīkla veicināšana» (IDEA ON THE BORDER) aktivitātes. Kopējais projekta
finansējums Ls 27 144,38, no tā programmas finansējums - Ls 23 072,72, pašvaldības līdz-
finansējums – Ls 2714,44, valsts finansējums – Ls 1357,22. Projekta ietvaros notika amat-
nieku prasmju apgūšanas nodarbības (aušanas, pīšanas u.c.), mūžizglītības nodarbības
(igauņu valodas apgūšana, krāsu un kompozīcijas mācība u.c.). Tika organizēti pierobežas
gadatirgi ar kultūras programmu Monistē (Igaunija) un Apē.

Noslēdzās Sorosa Fonds – Latvija projekts „Esi aktīvs! Esi radošs! Līdzdarbojies!”.
Kopējais projekta finansējums Ls 13 219,92 (100% fonda finansējums). Projekta ie-
tvaros Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā tika organizētas kustību un deju nodarbības
pirmsskolas vecuma bērniem, mājsaimniecības nodarbības (ēst gatavošana, šūšanas
tehnoloģijas), angļu valodas nodarbības, ārstnieciskās vingrošanas nodarbības, ko-
kapstrādes apmācības. Tika organizētas tematiskās dienas.

Noslēdzās Sorosa Fonds – Latvija projekts „Sikšņu pamatskola – izglītības visām paaudzēm
– II”. Kopējais projekta finansējums Ls 10 534,33 (100% fonda finansējums). Projekta ietvaros
veikts pirmskolas vecuma bērnu telpu kosmētiskais remonts, organizēta vasaras nometne Virešu
pagasta bērniem, bērnu rotaļu grupa bērniem vasarā, radošās darbnīcas apmācības.

Iesāktie projekti 2013. gadā
2013. gadā tiek uzsākts realizēt un noslēdzās Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības

fonda lauku attīstībai (ELFLA) projekts „Meža kvalitātes un ekonomiskās vērtības uzlabošana
Apes novada domes īpašumā „Meži-2””. Kopējais projekta finansējums – Ls 3869,71. Fonda
finansējums – Ls 2321,83, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 1547,88. Projekta ietvaros veikta
jaunaudžu kopšana, instrumentu un aprīkojuma komplekta iegāde.

2013. gadā tiek uzsākts realizēt un noslēdzās projekts „Kopā nākotnes izzinošajam un vese-
līgajam meža pudurītim”. Meža attīstības fonda finansējums - Ls 200,00. Iegādāti ogu krūmi
un augļu koki stādīšanai BMX trases un PII „Vāverīte” teritorijās.

2013. gadā uzsākta Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta „Ūdens-
tūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” (Riverways)
realizācija. Kopējais projekta finansējums - Ls 8845,17, programmas finansējums – Ls 7341,49,
pašvaldības līdzfinansējums – Ls 1061,42, valsts finansējums – Ls 442,26. Projekta ietvaros
notiek atpūtas vietu pie Vaidavas upes labiekārtošana.

2013. gadā uzsākta Igaunijas - Latvijas Krievijas pārrobežu sadarbības programmas pro-
jekta „Kultūras mantojuma un dabas resursu izmantošana uzņēmējdarbības attīstībā piero-
bežas reģionos” (Heritage Business) realizācija. Kopējais finansējums – Ls 40 232,01 no tā

ERAF finansējums – Ls 36 208,81, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 2011,60, valsts finan-
sējums – Ls 2011,60. Projekts ir vērsts uz mazo un vidējo uzņēmumu spējām izmantot vietējo
kultūras mantojumu, tradīcijas un vietējos resursus dažādās uzņēmējdarbības nozarēs.

2013. gadā uzsākts Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekts „Sadarbī-
bas tīkls jauniešu atbalstam vietējā kopienā” (LOGI-N). Kopējais finansējums – Ls 14
618,32, programmas finansējums – Ls 10 963,74, pašvaldības līdzfinansējums – Ls
3654,58. Projekta ietvaros tiek organizēti sadarbības tīkla veidošanas semināri, apaļā
galda diskusijas, sagatavoti un izdoti informatīvie materiāli, apkopota un izplatīta labās
prakses pieredze, izstrādātas vadlīnijas jauniešu atbalstam vietējā kopienā.

2013. gadā uzsākts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) Leader programmas projekts „Apes novada sociālā dienesta alternatīvo so-
ciālo pakalpojumu telpas pilnveidošana”. Kopējais finansējums – Ls 1262,00, program-
mas finansējums – Ls 749,02, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 512,98. Projekta ietvaros
plānota duškabīnes iegāde un uzstādīšana, veļasmašīnas iegāde.

Iesāktie projekti 2013. gadā un 2014. gadā turpināmie
2014. gadā turpinās Centrālā Baltijas jūras reģiona Interreg IVA pārrobežu sa-

darbības programmas projekta «Inovatīvi risinājumi veco laužu aprūpei mājās”
(„INNOCARE”) realizācija. Kopējais projekta finansējums Ls 28 997,69. Program-
mas finansējums Ls 23 458,89. Pašvaldības līdzfinansējums Ls 5538,80. Projekta
mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti un lielāku drošību veciem cilvēkiem, kas dzīvo mājās,
izmantojot inovatīvas tehnoloģijas un metodes mājas aprūpē.

2014. gadā turpinās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas projekta „Izpētīsim Zemi
kopā ar bērniem un palīdzēsim to nosargāt” realizācija. Kopējais projekta finansējums Ls 14
758,88 (100% programmas finansējums). Projekta ietvaros tiek organizētas starptautiskās mo-
bilitātes - pieredzes apmaiņas braucieni. Tiek gatavoti projekti par dabu, foto safari.

2014. gadā turpinās Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projekta „Dzirnavu ielas
rekonstrukcija Apes pilsētā” realizācija. Kopējais finansējums – Ls 702 264,21, no tā ERAF fi-
nansējums – Ls 489 145,22, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 193 550,57, valsts finansējums –
Ls 19 568,42. Projekta ietvaros notiek Dzirnavu ielas rekonstrukcija.

2014. gadā turpinās Eiropas Savienības programmas INTERREG IVC projekta „Kultūras
un kultūras mantojuma pievienotā vērtība reģionālajā politikā tūrisma ilgtspējība – CHARTS”
realizācija. Kopējais projekta finansējums – Ls 7500,00, no tā programmas finansējums – Ls
6375,00, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 1125,00. Projekts fokusējas uz kultūras un mantojuma
nozīmi, veidojot pievienoto vērtību reģionālajām stratēģijām ilgtspējīgai tūrisma attīstībai un
integrācijai vietējā, reģionālā, valsts un Eiropas Savienības politikā.

2013. gadā uzsākts Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētais projekts „Kom-
pleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Dāvja Ozoliņa Apes vidus-
skolā”. Kopējais finansējums – Ls 15 8450.69, programmas finansējums – Ls 51928,52,
pašvaldības līdzfinansējums – Ls 106522.17. Projekta ietvaros plānota vidusskolas vien-
kāršota renovācija, kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinājumu, tādejādi
paaugstinot vidusskolas ēku kompleksa energoefektivitāti, samazinot siltumenerģijas pa-
tēriņu un sniedzot ieguldījumu apkārtējās vides stāvokļa uzlabošanā.

Veicamie darbi 2014. gadā:
Eiropa pilsoņu Sadraudzības pašvaldību tīklojumā atrast sadarbības partnerus, kuri ir

līdzīga vai nedaudz lielāka rakstura pašvaldība, lai kopīgi apskatītu, analizētu un rastu
idejas izaugsmei sekojošām sfērām - nodarbinātība laukos, lauku uzņēmējdarbības attīs-
tība, lauku teritoriju un attīstības centru mijiedarbība, pieeja vispārējās nozīmes pakal-
pojumiem, kultūras mantojuma nozīmība lauku reģionos, sabiedrisko aktivitāšu ietekmi uz
kopienu, jauniešu piesaiste lauku teritorijām;

Piedalīties darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma ak-
tivitātes «Publisko interneta pieejas punktu attīstība» izsludinātajā projektu konkursā, sa-
kārtojot publiskā interneta pieejas punktus pagastos.

Piedalīties NordPlus Junior programmā ar Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolu;
Iegādāties inventāra un aprīkojumu Gaujienas tautas namam, kas ietvers mikserpuli,

projektoru un galdus, videoprojektoru;
Izveidot profesionālās ievirzes kabinetu Trapenē - kokapstrādes mācību klase darbam

ar rokas instrumentiem;
Iegādāties Virešu pagasta novadpētniecības istabas aprīkojumu;
Veidot un attīstīt Apes biznesa parku Apes pagasta teritorijā “Druvas”;
Sadarboties ar Vidzemes Augstskolu, nodrošinot studentiem prakses vietas Apes novadā;
Sadarboties ar Nodarbinātības valsts aģentūru, lai īstenotu prakses vietas pašvaldības

iestādēs skolēnu līdz 18 gadiem nodarbinātībai 2014. gada vasarā;
Īstenot Apes novada pašvaldības projektu konkursu Jauniešu biznesa ideju komer-

cdarbības uzsākšanai Apes novadā;
Sadaroties ar kaimiņu valstīm, kopā darbojoties kopīgos projektos un pasākumos. 
Apes novadā kopā tiek veidotas jaunas tradīcijas, tiek veidota pozitīva vide, kurai pie-

derīgs jūtas katrs iedzīvotājs. Mēs novērtējam savus novada cilvēkus, kuri nesūrojas, iet
un dara, kopīgi veido vidi, rada svētkus, tā lai dvēsele priecājas!   

 
2014.gada 26.j nij     s des protokols Nr. 10, 1.p 

Apstiprin ti 
Ar Apes novada  domes 

26.06.2014 l mumu Nr. 124 (prot.Nr.10, 1.p.) 
APES NOVADA PAŠVALD BAS DOMES 26.06.2014. SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.7/2014 
„PAR APES NOVADA TERITORIJAS PL NOJUMA 2014.-2025.GADAM TERITORIJAS 

IZMANTOŠANAS UN APB VES NOTEIKUMIEM UN GRAFISKO DA U” 
Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvald b m” 14.panta otr s da as 1. punktu, 21.panta pirm s da as 3. un 

16.punktu, Teritorijas pl nošanas likuma 6.panta sesto da u, 7.panta sest s da as otro punktu, Ministru 
kabineta  16.10.2012. noteikumi Nr.711 "Noteikumi par pašvald bu teritorijas att st bas pl nošanas 

dokumentiem"  5., 65., 94. un 95. Punktiem 
Saistošie noteikumi (turpm k tekst  Noteikumi) nosaka, ka vis m fiziskaj m un juridiskaj m 
person m, kuru pašum , lietošan  vai apsaimniekošan  Apes novad  ir nekustamais pašums ( kas 
un b ves vai to da as, zemes gabali vai to da as), tas izmantojams tikai saska  ar šo Noteikumu 
pielikum  esošajiem dokumentiem elektronisk  veid : 
1. Teritorijas pl nojuma II da u “Teritorijas izmantošanas un apb ves noteikumi” – 36.lpp. 
2. Teritorijas pl nojuma III da u – „Grafisk  da a” (kartes) - funkcion lais zon jums, novada 
pils tas, novada pagastu un ciemu robežas: 

2.1. Apes pils tas teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:5000 
2.2. Apes pagasta teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:15 000 
2.3. Gaujienas pagasta teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:15 000 
2.4.Trapenes pagasta teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:15 000 
2.5.Virešu pagasta teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:15 000 
2.6. Apes novada ciemu teritorijas funkcion l  zon juma karte, M 1:5000. 

Domes priekšs d t jas vietnieks  J nis LIBERTS
Saistošie noteiktumi st sies sp k  p c 

publik cijas Latvijas V stnes . 



12

          

Nr.6/2014 j nijs/j lijs 

Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskola uzņem audzēkņus 
10. klasē vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas

virziena programmā 2014./2015.m.g. un 10.klasē vispārējās vidējās izglītības
vispārizglītojošā virziena programmā neklātienē 2014./2015.m.g. Dokumentus
pieņem katru darba dienu no plkst. 10.00 līdz 14.00 skolā. 

Tālr. 64381629

Gaujienā darbojas Zobārstniecības kabinets
Gaujienā Zobārstniecības kabineta darba laiks piektdienās 8.00- 20.00 un

sestdienās 8.00- 16.00, no 1. jūlija arī otrdienās 9.00-19.00
Kabinetā pieejami šādi pakalpojumi: Mutes dobuma higiēna un profilakse (pirms

zobu ārstēšanas) - bērniem bezmaksas higiēna, Plombēšana un kanālu ārstēšana,
Protezēšana, Mutes dobuma ķirurģija - zobu ekstrakcijas (zobu raušana), Bērnu
bezmaksas zobārstniecība! Zobārsta konsultācijas - ieteikumi un instrukcijas.

Pieaugušajiem pēc zobu higiēnas, ir iespēja vēl skaistākam smaidam veikt zobu
balināšanu ar jaunāko tehniku un ielikt zobu pērlītes.

Pieraksts pa tālruni: 27708897

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas Alūksnes filiālē
dokumentu noformēšana studijām no 7. jūlija līdz 15. augustam!

Studiju programmas: „Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs”, „Sākumskolas
skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā”, „Komercdarbība un
uzņēmuma vadība”, „Cilvēkresursu/ Biroja administrēšana”, „Darba aizsardzība”,
„Komercdarbības organizācija”, maģistrantūra „Organizāciju vadība”.

t.64381168, 26443798, e-pasts: aluksne@rpiva.lv

Datums  Laiks Nosaukums Vieta 
J lij  

18.07. 19:00 Koncerts kop  ar Viktoru Zemgalu Apes estr d  
18.07.  Balle Apes estr d  
19.07. 10:00 Virešiem 790 Virešu pagast  
19.07. 19:00 Koncerts Vidagas estr d  
19.07. 22:00 Za umballe ar grupu Rolise Vidagas estr d  

19.07. 12:00 Koncerts "Ka tis un sun tis" - pirmsskolas 
vecuma b rniem  Zv rtavas pil  

19.07. 14:00 "Promen des koncerts" - liel kiem b rniem un 
vi u vec kiem Zv rtavas pil  

19.07. 19:00 "Vi š un vi a" - nopietns koncerts pieaugušajiem.
Ieeja par ziedojumiem Zv rtavas pilij Zv rtavas pil  

25.07. 19:00 Jauniešu radoš s nometnes "V tol ni" simfonisk  
or estra un kora koncerts  

Gaujien  "Anni u" 
estr d  

25.07. 21:30 Nakts koncerts pie "Anni m" 
 

Gaujien  "Anni u" 
estr d  

25.07. 23:00 Pianistes Jautr tes Putni as koncerts ar pusnakts 
spoku st stiem  

Gaujienas m zikas 
un m kslas skol  

26.07. 15:00 „V tol nu" kameror estra un instrument lo 
ansamb u koncerts  Gaujienas t/n 

26.07. 19:00 J zepa V tola M zikas dienu koncerts  „Anni u” estr d  
Gaujien  

26.07. 22:00 Za umballe sp l  grupa „Vilx”, ieeja EUR 3.00 „Eg ukalna” 
estr d  Gaujien  

August  
01.08.  Apes novada pašvald bu darbinieku sporta sp les Virešos  
16.08. 

 20:00 „Dziedošo ime u" uzvar t ju - Puncu u imenes 
koncerts no R zeknes, ieeja EUR 2.50 Gaujienas t/n 

16.08. 23:00 Za umballe, sp l  grupa „Ze i”, ieeja EUR 3.50 „Eg ukalna” 
estr d  Gaujien  

17.08. 14:00 Kapusv tki  Gaujienas kapos 
22., 23., 
24. 08.  Apes pils tas sv tki Ap   

22.08. 20:00 Ingas Karpi as koncerts „Piena ce š” 
/bezmaksas/ 

pie Apes tautas 
nama pagalm  

22.08. 21:30  Apes dziesmu draugu koncerts 
/bezmaksas/ 

pie Apes tautas 
nama pagalm  

23.08. 19:00 Grupas “Galaktika” koncerts /Ieejas maksa 3,00 
EUR, pension riem, skol niem 1,50 EUR/ Apes estr d  

23.08. 
No 22:00 l dz 01:00Grupa „Lauku muzikanti”  
No 01:00 l dz 04:00 Grupa “Colt”, 
/Ieejas maksa 5,00 EUR/ 

Apes estr d  

24.08. 12:00 Kapusv tki Apes pils tas kapos  
14:00 Kapusv tki Apes meža kapos 

Apes novada notikumi jūlijā, augustā

 

ij i l b d b k d

Apes PII “Vāverīte” informē, ka 4. augustā  bērnus varēs atsākt vest  uz
bērnudārzu, D. Ozoliņa Apes vidusskolas telpās. Lūdzu pirms tam pieteikt
ēdināšanu skolas virtuvei, nosūtot īsziņu pa tālruni 26473313 (Indra).

Vadītāja Iluta

Atrastas brilles Apē, Pasta ielā 9, Muzeja nakts pasākumā. Griezties pie Astras Bindes,
Apes tūrisma informācijas centrā, Skolas ielā 4, Apē, tālrunis: 64322273

Senlietu muzejā
«Fazā ni» Trapenes
pagastā

12. jūlijā plkst.14.00 visi tiek
aicināti uz pasākumu, kas veltīts
muzeja 5 gadu pastāvēšanai.

Pasākumā piedalīsies iepriek -
šējo gadu pasākumu mākslinieki -
Gaujienas koris, Virešu tautisko
deju kolektīvs un Grundzāles
amatierteātris ar savu jauno izrādi -
komēdiju. Ieeja par ziedojumiem.


